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Drodzy Czytelnicy
Oto kolejny numer Czasu Czchowa, mam nadzieję ulubiona Państwa gazeta?! 
Jest to numer majowy więc pełen relacji z patriotycznych uroczystości, upamięt-
niających najważniejsze wydarzenia z historii naszego kraju: wejście Polski do 
Unii Europejskiej, Dzień Flagi i uchwalenie Konstytucji 3 Maja. Jak Państwo 
wiedzą co roku dużo się u nas w te dni dzieje.

Niestety na świętowanie wiele czasu nie ma bo są też współczesne proble-
my. SĄDECZANKA! Od lat wzbudza skrajne emocje a najbardziej ten jej od-
cinek, który ma przebiegać przez gminę Czchów. Mamy dla Państwa wywiad  
z burmistrzem Czchowa Markiem Chudobą po kolejnym spotkaniu władz gminy  
z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, podczas którego toczony był 
prawdziwy bój o los mieszkańców domów w Tymowej, które budowniczy chcą 
wyburzyć pod przyszłą drogę a na co nie godzą się ani właściciele tych domów 
ani władze gminy. Po raz kolejny zaproponowano znacznie lepszy wariant prze-
biegu Sądeczanki, na który dodatkowo godzą się wszystkie sąsiadujące ze sobą 
gminy. 

Życzę Państwu miłej lektury

      Ewa Godlewska
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CO DALEJ Z SĄDECZANKĄ? 

O szczegółach w wywiadzie z burmistrzem Czchowa Markiem Chudobą…

Redakcja: Media, nie tylko regional-
ne, rozpisują się na temat „Sądeczanki”. 
Panie burmistrzu, jak naprawdę, z punk-
tu widzenia Urzędu, wygląda sytuacja?

burmistrz Czchowa Marek Chudo-
ba: Przypomnę, że budowa „Sądeczan-
ki” to, można śmiało powiedzieć, długa 
historia. Wszyscy chcą ją budować, ale 
jak zwykle to jest za mało. Przy tego 
rodzaju inwestycjach, dodam inwesty-
cjach, które zburzą do tej pory istniejący 
porządek komunikacyjny, zawsze będą 
długie i emocjonalnej natury problemy. 
Nie wchodząc w szczegóły, jesteśmy na 
etapie wydawania opinii przez Regio-
nalną Dyrekcję Ochrony Środowiska  
w Krakowie. Nie ma tygodnia, w którym 
to nie następowałyby zmiany projektu 
nanoszone na wniosek zainteresowa-
nych stron. Mimo wielu pism i spotkań 
inwestor, czyli Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad w Krakowie  
w dalszym ciągu preferuje wariant C, 
który jest nie do przyjęcia przez samo-
rządy trzech gmin, to jest naszej, Gnoj-
nika i Łososiny Dolnej. Coraz częściej 

jednak słychać, że zmienia się stano-
wisko GDDKiA. To jednak za mało. 
Wariant samorządowy A zarówno dla 
samorządów, jak i mieszkańców, jest 
najkorzystniejszy, ze względów społecz-
nych, ale i środowiskowych. Jest krótszy 
o 8 kilometrów, nie przebiega przez cen-
trum gmin, nie potrzebuje budowy do-
datkowych kilkudziesięciu kilometrów 
dróg wewnętrznych, które potem muszą 
utrzymywać gminy, a przede wszystkim 
jest mniej wyburzeń o ponad 100 gospo-
darstw domowych. Musimy też sobie 
zdawać sprawę, że „Sądeczanka” będzie 
drogą tranzytową do Słowacji, jej prze-

pustowość będzie kilkukrotnie wyższa  
i trudno sobie wyobrazić, że przez śro-
dek naszej gminy średnio dziennie 
przejeżdża 40-50 tysięcy samochodów. 
To jest niewyobrażalne. Wszystkie na-
sze trzy samorządy są zdeterminowane  
i będą domagać się realizacji „Sądeczan-
ki” w wersji A, która biegnie granica-
mi gmin i nie niszczy już istniejącego 
życia gospodarczego, ekonomicznego  
i społecznego. Gminy podpisały umowę  
z kancelarią prawną, która ma za zadanie 
koordynować i doradzać od strony pro-
ceduralnej stanowisko wszystkich trzech 
gmin.

Pytanie o to, jakie są losy drogi z Brzeska do Nowego Sącza nie są nieuzasadnione. Całkiem jak z 
Centrum Lotniczym w Baranowiczach – niby ma być, niby uzgodnione, niby wszyscy czekają tyle, 
że już nikt nie pyta kiedy bo żadne terminy, choćby najbardziej zaklinane przez ministerstwo nie są 
dotrzymywane. I na tym właściwie sprawę można by zakończyć gdyby nie fakt, że za tą „zabawą” w 
decyzje władz centralnych stoją dramaty ludzi, którzy nie wiedzą co stanie się z ich domami. Władze 
gminy Czchów i gmin okolicznych od kilku lat walczą o to, by te domy uchronić, by ludzie mieli choć 
odrobinę poczucia bezpieczeństwa. Zatrudnili prawników i powiedzieli: NIE ODPUŚCIMY!
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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY CZCHÓW  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI  

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA 2022 ROK

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U.  
z 2022 roku, poz. 1327 z póżn.zm.) jed-
nostka samorządu terytorialnego pro-
wadzi współpracę z organizacjami po-
zarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art.3 ust.3 ustawy. Współpraca 
ta dotyczy sfery zadań publicznych wy-
mienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile 
zadania te są zadaniami własnymi danej 
jednostki samorządu terytorialnego.

Na podstawie art. 5a ust. 3 w/w usta-
wy organ wykonawczy jednostki samo-
rządu terytorialnego, nie później niż do 
dnia 31 maja każdego roku jest obowią-
zany przedłożyć organowi stanowiące-
mu jednostki samorządu terytorialne-
go sprawozdanie z realizacji programu 
współpracy za rok poprzedni.

Program współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi oraz innymi pod-
miotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego został przyjęty 
przez Radę Miejską w Czchowie w dniu 
27 października 2021 roku Uchwałą  
Nr XXV/236/2021 jako Roczny Program 
Współpracy Gminy Czchów z organiza-
cjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego na rok 2022.

Głównym celem Programu Współ-
pracy jest kształtowanie właściwych 
postaw społecznych w środowisku lo-
kalnym poprzez budowanie partnerstwa 
między samorządem a organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami, 
które ma służyć diagnozowaniu i zaspo-
kajaniu potrzeb mieszkańców Gminy 
poprzez: zwiększenie aktywności spo-
łeczności lokalnej, wsparcie rozpozna-
nych potrzeb mieszkańców w ramach 
zadań gminy realizowanych przez or-
ganizacje pozarządowe, zwiększenie 
udziału mieszkańców w rozwiązywaniu 
lokalnych problemów, otwarcie na inno-
wacyjność i konkurencyjność poprzez 
umożliwienie indywidualnego wystąpie-
nia z ofertą w realizacji projektów kon-
kretnych zadań publicznych, wzmacnia-
nie współpracy gminy z organizacjami  
i innymi podmiotami.

Współpraca Gminy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmio-
tami odbywa się w oparciu o zasady 

partnerstwa, pomocniczości, suweren-
ności stron, efektywności, uczciwej kon-
kurencji i jawności. Do priorytetowych 
obszarów współpracy Gminy Czchów  
z organizacjami pozarządowymi należą 
zadania z zakresu:

1) pomocy społecznej, w tym pomo-
cy rodzinom i osobom w trudnej sytu-
acji życiowej 

 oraz wyrównywania szans tych ro-
dzin i osób,

2) działalności na rzecz integracji  
i reintegracji zawodowej i społecznej osób

 zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym,

3) podtrzymywania i upowszechnia-
nia tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz 

 rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej,

4) ochrony i promocji zdrowia,
5) działalności na rzecz osób w wie-

ku emerytalnym,
6) działalności wspomagającej roz-

wój wspólnot i społeczności lokalnych,
7) wypoczynku dzieci i młodzieży,
8) kultury, sztuki, ochrony dóbr kul-

tury i dziedzictwa narodowego,
9) wspierania i upowszechniania kul-

tury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa,

10) działalności wspomagającej roz-
wój gospodarczy, w tym rozwój przed-
siębiorczości.

Współpraca z organizacjami poza-
rządowymi oraz innymi podmiotami 
ma charakter finansowy i pozafinan-
sowy. W 2022 roku współpraca finan-
sowa polegała na wspieraniu zadań 
publicznych wraz z udzieleniem do-
tacji na dofinansowanie ich realizacji  
w ramach otwartych konkursów. W 2022 
roku ogłoszono trzy konkursy ofert na 
realizację priorytetowych zadań ujętych  
w Programie Współpracy.

Pierwszy konkurs został ogłoszony 
Zarządzeniem Nr 165/2022 Burmistrza 
Czchowa z dnia 9 sierpnia 2022 roku  
w sprawie ogłoszenia otwartego konkur-
su ofert na realizację zadań publicznych 
Gminy Czchów z zakresu przeciwdzia-
łania uzależnieniom i patologiom spo-
łecznym w 2022 roku. Na realizację tych 
zadań zaplanowano środki finansowe  
w kwocie 45.000 zł. W wyniku przepro-
wadzonego postępowania konkurso-
wego dokonano wyboru ofert, zawarto 
umowy i udzielono dotacji następują-
cym organizacjom pozarządowym:

W ramach zadania 1. Integracja środowisk oraz wspieranie działań i inicjatyw 
kształtujących postawy prozdrowotne.

W ramach zadania 2. Organizacja przedsięwzięć profilaktycznych i rekreacyj-
nych.

Lp. Nazwa organizacji  
pozarządowej Nazwa zadania

 Kwota przyznanej dotacji 
na realizację zadań  

w 2022 roku

1. Ochotnicza Straż Pożarna
 w Tymowej

„II Tymowski Turniej 
Mikołajkowy Tenisa 
Stołowego”

4.400 zł

2.
Koło Gospodyń Wiejskich 
„Nowoczesna Gospodyni”  
w Tymowej

„Przez taniec do serca” 10.100 zł

Lp. Nazwa organizacji 
pozarządowej Nazwa zadania

Kwota przyznanej dotacji 
na realizację zadań  

w 2022 roku

1.
Entuzjaści Uśmiechu 
Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym 

„Blisko muzyki – 
daleko od uzależnień” 10.000 zł
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W ramach zadania 1.Podejmowanie działań profilaktycznych w celu wczesnego wy-
krywania chorób cywilizacyjnych wśród mieszkańców Gminy Czchów.

W ramach zadania 6.Upowszechnianie i promocja zdrowego stylu życia wśród dzie-
ci i młodzieży oraz osób dorosłych w zakresie profilaktyki chorób nowotworowych.

Lp. Nazwa organizacji 
pozarządowej Nazwa zadania

 Kwota przyznanej 
dotacji na realizację 
zadań w 2022 roku

1

Stowarzyszenie na Rzecz 
Dzieci z Upośledzeniem 
Umysłowym „ W Stronę 
Tęczy”

„Świadome, bezpieczne 
i zdrowe pokolenie- 
profilaktyka szansą na 
lepszą przyszłość”

5.000 zł

Lp. Nazwa organizacji 
pozarządowej Nazwa zadania

Kwota przyznanej 
dotacji na realizację 
zadań w 2022 roku

1 Stowarzyszenie Dobroczynne 
Iskierka Nadziei w Czchowie

 „ I Kongres Prozdrowotny 
Zespołu Szkół w Czchowie” 7.000 zł

2
 Entuzjaści Uśmiechu 
Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym 

„ Nie daj się ugryźć rakowi” 5.000 zł

W ramach zadania 3. Prowadzenie szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

W ramach zadania 4. Prowadzenie akcji krwiodawstwa.

Realizacja wszystkich zadań prze-
biegała zgodnie z przedłożonymi ofer-
tami. Sprawozdania końcowe zostały 
złożone w terminie. W wyniku przepro-
wadzonych kontroli dokumentacji nie 
stwierdzono nieprawidłowości meryto-
rycznych w realizacji zadań. Przekazane 
środki finansowe wydatkowane zostały 
zgodnie z celem i na warunkach określo-
nych w umowach.

Drugi konkurs został ogłoszony Za-
rządzeniem Nr 166/2022 Burmistrza 
Czchowa z dnia 9 sierpnia 2022 roku  
w sprawie ogłoszenia otwartego kon-
kursu ofert na realizację zadań publicz-
nych Gminy Czchów z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia w 2022 roku w ra-
mach nagrody otrzymanej przez Gminę 
Czchów w konkursie „Rosnąca odpor-

Lp. Nazwa organizacji 
pozarządowej Nazwa zadania

 Kwota przyznanej dotacji 
na realizację zadań  

w 2022 roku

1
Koło Gospodyń Wiejskich 
„Nowoczesna Gospodyni”  
w Tymowej

„Rodzinny kurs 
pierwszej pomocy” 2.910 zł

Lp. Nazwa organizacji 
pozarządowej Nazwa zadania

Kwota przyznanej dotacji 
na realizację zadań  

w 2022 roku

1. Ochotnicza Straż Pożarna
 w Tymowej

 „Twoja krew - dar 
bezcenny” 2.800 zł

ność”.Na realizację tych zadań zaplano-
wano środki finansowe w kwocie 50.000 
zł. W wyniku przeprowadzonego postę-
powania konkursowego dokonano wy-

boru ofert, zawarto umowy i udzielono 
dotacji następującym organizacjom po-
zarządowym:

*    *    *
Realizacja wszystkich zadań prze-

biegała zgodnie z przedłożonymi ofer-
tami. Sprawozdania końcowe zostały 
złożone w terminie. W wyniku przepro-
wadzonych kontroli dokumentacji nie 
stwierdzono nieprawidłowości meryto-
rycznych w realizacji zadań. Przekazane 
środki finansowe wydatkowane zostały 
zgodnie z celem i na warunkach określo-
nych w umowach.

Trzeci konkurs został ogłoszony Za-
rządzeniem Nr 195/2022 Burmistrza 
Czchowa z dnia 12 września 2022 roku 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkur-
su ofert na realizację zadań publicznych 
Gminy Czchów z zakresu ochrony i pro-
mocji zdrowia w 2022 roku w ramach na-
grody otrzymanej przez Gminę Czchów 
w konkursie „Rosnąca odporność”. Na 
realizację tych zadań zaplanowano środ-
ki finansowe w kwocie 24.000 zł. W wy-
niku przeprowadzonego postępowania 
konkursowego dokonano wyboru ofert, 
zawarto umowy i udzielono dotacji nastę-
pującym organizacjom pozarządowym:

Realizacja wszystkich zadań prze-
biegała zgodnie z przedłożonymi ofer-
tami. Sprawozdania końcowe zostały 
złożone w terminie. W wyniku przepro-
wadzonych kontroli dokumentacji nie 
stwierdzono nieprawidłowości meryto-
rycznych w realizacji zadań. Przekazane 
środki finansowe wydatkowane zostały 
zgodnie z celem i na warunkach określo-
nych w umowach.

Innym trybem zlecania organiza-
cjom pozarządowym realizacji zadań 
publicznych jest tryb przewidziany w art. 

19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  
o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2022 roku, 
poz. 1327 z późn.zm.). Na podstawie 
oferty realizacji zadania publicznego,  
o której mowa w art. 14, złożonej przez or-
ganizacje pozarządowe lub podmioty wy-
mienione w art. 3 ust. 3, organ wykonaw-
czy jednostki samorządu terytorialnego 
uznając celowość realizacji tego zadania, 
może zlecić organizacji pozarządowej lub 
podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3, 
z pominięciem otwartego konkursu ofert, 
realizację zadania publicznego o charak-
terze lokalnym lub regionalnym.

Burmistrz Czchowa w związku z re-
alizacją zadania publicznego pod tytułem 

„Taneczna Majówka”- piknik integracyj-
ny dla dzieci i młodzieży z niepełno-
sprawnością intelektualną” w ramach 
integracji dzieci i młodzieży z niepełno-
sprawnością, udzielił dotacji dla „Stowa-
rzyszenie na Rzecz Dzieci z Upośledze-
niem Umysłowym „ W Stronę Tęczy”,  
z siedzibą w Złotej 292, 32-859 Złota. Na 
podstawie umowy Nr SO.032.1.2022.MZ 
z dnia 9 maja 2022 r. o wsparcie realiza-
cji zadania publicznego „Taneczna Ma-
jówka” – piknik integracyjny dla dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnością inte-
lektualną” przekazano na konto Stowa-
rzyszenia dotację w kwocie 5.000,00  zł. 
W ramach projektu przeprowadzono na-
stępujące zadania:
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•	 warsztaty taneczne,
•	 zajęcia sportowe,
•	 warsztaty teatralne połączone z wy-

stawieniem sztuki,
•	 animacje pod okiem wykwalifikowa-

nych trenerów.
Realizacja zadania przebiegała zgod-

nie z przedłożoną ofertą. Uproszczone 
sprawozdanie z realizacji zadania pu-
blicznego zostało złożone w terminie. 
Przekazane środki finansowe wydatko-
wane zostały zgodnie z celem i na wa-
runkach określonych w umowie.

Burmistrz Czchowa w związku  
z realizacją zadania publicznego pod 
tytułem „Po żniwach w Tworkowej”  
w ramach integracji środowiska lokalne-
go oraz organizacji spędzania wolnego 
czasu udzielił dotacji dla „Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Tworkowej”, z siedzibą 
w Tworkowej 36A, 32-863 Tymowa. Na 
podstawie umowy Nr SO.032.2.2022.
MZ z dnia 1 sierpnia 2022 r. o wspar-
cie realizacji zadania publicznego „Po 
żniwach w Tworkowej” przekazano na 
konto Koła dotację w kwocie 4.500,00 
zł. W ramach projektu przeprowadzono 
następujące zadania:
•	 pokazy sprzętu strażackiego i zaim-

prowizowanych akcji gaśniczych,
•	 zawody sprawnościowe ,
•	 konkursy, zabawy dla dzieci,
•	 degustację potraw regionalnych

Realizacja zadania przebiegała zgod-
nie z przedłożoną ofertą. Uproszczone 
sprawozdanie z realizacji zadania pu-
blicznego zostało złożone w terminie. 
Przekazane środki finansowe wydatko-
wane zostały zgodnie z celem i na wa-
runkach określonych w umowie.

Gmina Czchów obok współpracy  
finansowej wspierała również orga-
nizacje pozarządowe pozafinansowo 
poprzez: wsparcie organizacyjne przy 
realizowanych zadaniach w formie 
udostępniania gminnych obiektów 
(sal sportowych, stadionu sportowego, 
świetlic) oraz działalność informacyjną  
w postaci informowania organizacji po-
zarządowych o źródłach pozyskiwania 
pozabudżetowych środków finansowych 
jak również bezpośrednie wsparcie 
przy opracowywaniu przez organizacje 
pozarządowe wniosków o zewnętrzne 
dofinansowanie. Działania te nakiero-
wane były w szczególności na tworzenie 
warunków do zwiększenia aktywności 
społecznej oraz prowadzenia ciekawych 
i efektywnych inicjatyw na rzecz miesz-
kańców. Najlepszym przykładem jest 
projekt „LEPSZE JUTRO”- w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 
2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9. Re-
gion Spójny Społecznie, Działanie 9.1 
Aktywna Integracja, Poddziałanie 9.1.1  

Aktywna integracja - projekty konkur-
sowe wyłącznie dla OPS/PCPR – re-
alizowany przez MOPS w Czchowie.  
W okresie od 20.04.2022r. – do 
30.11.2022 r. MOPS w Czchowie zlecił  
w drodze konkursu przeprowadzenie 
zadania publicznego z zakresu świadcze-
nia usług aktywnej integracji o charak-
terze zawodowym organizacji pożytku 
publicznego. W ramach projektu reali-
zowane były zadania w postaci pomocy 
rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej, w tym trudnej sytuacji zawo-
dowej oraz wyrównanie szans tych osób 
i ich rodzin polegającym na świadczeniu 
usług aktywnej integracji o charakterze 
zawodowym dla uczestników projektu 
„Lepsze Jutro”. Przeprowadzono szkole-
nia zawodowe w wyniku, których kwa-
lifikacje uzyskało 8 osób (pracownik 
biurowy, mistrz kuchni, kucharz małej 
gastronomi, opiekun osób starszych, 
kursy prawo jazdy kat. B). Na realizację 
zadania publicznego uzyskano dotację 
w kwocie 50 285,02 zł. Najważniejszymi 
rezultatami projektu było trwałe zatrud-
nienie 3 osób oraz uzyskanie kwalifikacji 
zawodowych przez 8 osób oraz poprawa 
sytuacji ekonomicznej oraz społecznej 
osób uczestniczących w projekcie.

Marek Chudoba
     burmistrz Czchowa

„BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W MIEJSCOWOŚCIACH 
CZCHÓW I TWORKOWA ORAZ SIECI WODOCIĄGOWEJ  
W MIEJSCOWOŚCI TWORKOWA”
Operacja typu „Gospodarka wodno-
ściekowa” pn. „Budowa kanalizacji sa-
nitarnej w miejscowościach Czchów  
i Tworkowa oraz sieci wodociągowej  
w miejscowości Tworkowa” mająca na 
celu poprawę warunków życia miesz-
kańców w Gminie Czchów poprzez 
budowę kanalizacji sanitarnej w miej-
scowościach Czchów i Tworkowa oraz 
sieci wodociągowej w miejscowości 

Tworkowa, współfinansowana jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji zwią-
zanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w ener-
gię odnawialną i oszczędzanie energii” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 – 2020.

Przewidywane wyniki operacji:  
W wyniku realizacji operacji zosta-
nie wybudowana kanalizacja sanitarna 
w miejscowości Czchów i Tworkowa 
oraz sieć wodociągowa w miejscowości 
Tworkowa.

W maju br. został już rozpoczęty  
I etap prac, którego efektem będzie wy-
budowanie sieci kanalizacji sanitarnej  
w msc. Czchów ul. Kazimierza Wielkiego.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Gmina Czchów jest Beneficjentem projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Czchów i Tworkowa  

oraz sieci wodociągowej w miejscowości Tworkowa”.
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I. Kultura
W ramach działalności kulturalnej 

organizowane były przedsięwzięcia pa-
triotyczne obejmujące uczczenie rocznic 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Od-
zyskania Niepodległości przez Polskę. Do-
datkowo w Święto Flagi przy współpracy 
Koła Gospodyń Wiejskich w  Jurkowie, 
na wieży zamkowej w Czchowie zawisła 
osiemnastometrowa flaga Polski. Trady-
cyjnie w ramach tych wydarzeń rozdaje-
my ich uczestnikom chorągiewki, naklejki 
i  śpiewniki patriotyczne pozyskane w ra-
mach projektu „Młodzież pamięta”. 

Do działań kulturalno-społecznych 
podejmowanych w 2022 r. należały:

WYDARZENIA
1. Jasełka – w ramach współpracy  

z parafią w Czchowie, w styczniu 2022 r. 
w sali kina Baszta w Czchowie wystawili-
śmy „Jasełka” przygotowane przez grupę 
młodzieżową.

2. Walentynki – organizacja oko-
licznościowego seansu dla mieszkań-
ców gminy Czchów, w  kinie „Baszta”  
w Czchowie.

3. Tłusty Czwartek – organizacja spo-
tkania integracyjnego dla uczestników 
zajęć teatralnych prowadzonych przez 
MOKSIR - Klub Seniora Nasza Chata. 

4. Dzień Kobiet - w ramach wyda-
rzenia odbyło się: spotkanie z Katarzyną 
Cetnarowską - autorką tomiku wierszy 
pt. „Moje Dylematy”, występ kabaretu 
FIFa – RaFa oraz wystawa obrazów Ste-
fanii Wójcik. 

5. Dzień Matki - organizacja oko-
licznościowego seansu dla mieszkańców 
gminy Czchów w kinie „Baszta” z okazji 
Dnia Matki.

6. Dzień Dziecka - z okazji „Dnia 
Dziecka” MOKSiR zaprosił dzieci ze 
szkół i przedszkoli na wydarzenia kul-
turalne, w ramach którego odbyły się 
seanse filmowe w kinie „Baszta”, zajęcia 
plastyczne oraz zwiedzanie izby tradycji.

7. „Śliwkowo w Czchowie” –  współ-
realizacja gry terenowej w ramach pro-
jektu Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi 
Czchowskiej oraz Stowarzyszenia na 
Śliwkowym Szlaku.

8. „Mój wyjątkowy Dzień Dziecka” 
– wydarzenie kulturalno-profilaktyczne 
dla mieszkańców gminy Czchów z okazji 
„Dnia Dziecka”. Na program wydarze-
nia składały się: warsztaty artystyczne, 
koncert uczestników zajęć wokalnych, 
zabawy animacyjne, zjeżdżalnie, wy-
żywienie. Dodatkowo Koło Gospodyń  
w Czchowie miało swoje stoisko. Podczas 

pikniku odbył się „Dzień otwarty Miej-
skiej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych”, dotyczący tematów 
rozwiązywania problemów z uzależnie-
niami oraz spotkanie informacyjne na 
temat programu „czyste powietrze” oraz 
ochrony powietrza (uchwała Antysmo-
gowa CEEB) w ramach „Małopolskiego 
Zielonego Tygodnia”.

9. 23.Baszta Jazz Festival w Czchowie 
- organizacja festiwalu jazzu tradycyjne-
go w  Czchowie przy wsparciu Związku 
Artystów Wykonawców Stoart Warsza-
wa oraz sponsorów. Festiwal trwał 3dni 
od 8 do 10 lipca 2022, koncerty prowa-
dzone były w Oranżerii Hotelu, na rynku  
w Czchowie oraz w kinie Baszta. Wy-
darzeniu towarzyszyły dwie wystawy 
fotografii: plenerowa będąca niezwykłą 
atrakcją dla turystów oraz we wnętrzu - 
w kinie Baszta. Festiwal jest ważnym wy-
darzeniem muzycznym w Polsce. 

10. Dni Czchowa i Święto Plonów 
– wydarzenia zostały połączone i tak  
w pierwszym dniu - 13 sierpnia - odbyły 
się prezentacje młodych talentów, w tym 
uczestników zajęć prowadzonych przez 
MOKSiR oraz akcja „Kup książkę dla 
biblioteki”, natomiast 14 sierpnia wzięli-
śmy udział w święcie Plonów. W ramach 
święta wystąpiła gminna grupa dożyn-
kowa oraz zespoły folklorystyczne. Za-
danie zostało dofinansowane ze środków 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Czchowie w ramach Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii.

11. Spotkanie ze Św. Mikołajem -  od-
było się w sali kina Baszta, na które skła-
dało się przedstawienie teatralne w wy-
konaniu grupy aktorskiej Nasza Chata 
działającej przy MOKSiR, spektakl Reni-
fer Niko, obdarowywanie przez Świętego 
Mikołaja upominkami, podsumowanie 
konkursów świątecznych. 

RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA  
KULTURY, SPORTU I REKREACJI W CZCHOWIE  
PRZY WSPÓŁPRACY STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ ZIEMI CZCHOWSKIEJ  
W ZAKRESIE: KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W 2022 ROKU
Wykazane informacje dotyczą działalności dwóch instytucji: samorządowej - MOKSiR w Czchowie 
i społecznej – Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Czchowskiej za 2022 rok. 
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12. Spotkanie z seniorami i pracow-
nikami KRUS - organizacja spotkania  
z przedstawicielem KRUS dla mieszkań-
ców gminy Czchów.

13. Szopka Bożonarodzeniowa – 
przygotowanie szopki wraz z pracowni-
kami - Urzędu Miejskiego w Czchowie 
– referat komunalny oraz organizacja 
spotkania 23 grudnia na rynku w Czcho-
wie w trakcie którego proboszcz parafii 
poświęcił czchowską szopkę i wszystkie 
szopki przyniesione przez dzieci. Pod-
czas wydarzenia można było zabrać 
przygotowane przez nas sianko oraz 
światełko betlejemskie przyniesione 
przez harcerzy.  

KONKURSY
1. XVIII Gminny Przegląd Kolęd  

i Pastorałek dzieci do lat 10 – z racji na 
sytuację epidemiologiczną konkurs od-
był się w formie online. 

2. Konkurs „Palma Wielkanocna” 
- wszystkie prace uczestników zamiesz-
czone zostały na podcieniach Centrum 
Informacji Turystycznej w Czchowie 
tworząc wystawę przez cały okres Wiel-
kanocy. 

3. 10. Powiatowy Konkurs Histo-
ryczny „Kazimierz Wielki i jego czasy” 
- 7 czerwca 2022 r. w Zespole Szkoły  
i Przedszkola w Złotej odbył się X Powia-
towy Konkurs Historyczny „Kazimierz 
Wielki i jego czasy”. Do  X edycji tego 
konkursu na etapie szkolnym przystąpi-
ło 268  uczniów z większości szkół w po-
wiecie brzeskim. W finale wzięło udział 
39 uczniów klas 3-5 szkoły podstawowej, 
20 uczniów klas 6-8 szkoły podstawowej 
oraz 6 uczniów ze szkół średnich powia-
tu brzeskiego. Realizatorem konkursu 
było Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi 
Czchowskiej przy współpracy z Gminą 
Czchów, Zespołem Szkoły i Przedszkola 
w Złotej oraz MOKSiR w Czchowie.

4. Konkurs Piosenki Dziecięcej  
i Młodzieżowej „Majstersztyk”-16. edy-

cja konkursu odbyła się 13 czerwca 
2022 r. w kinie Baszta w Czchowie. Wy-
stąpiło 30 osób, spośród których komisja 
wyróżniła 16. Laureaci konkursu wystą-
pili podczas Dni Czchowa.

5. Konkurs Piękna Posesja Ziemi 
Czchowskiej – współorganizacja ze Stowa-
rzyszeniem Przyjaciół Ziemi Czchowskiej 
konkursu, którego celem jest podniesienie 
estetyki własnych posesji, zakładów, firm, 
instytucji; pobudzanie przedsięwzięć, ini-
cjatyw mieszkańców gminy Czchów oraz 
propagowanie ciekawych rozwiązań w za-
kresie urządzania posesji.

6. Konkurs Piosenki Patriotycz-
nej – organizacja Gminnego Konkursu 
Piosenki Patriotycznej w ramach Powia-
towej edycji. Uczestnicy wystąpili pod-
czas uroczystości z okazji odzyskania 
Niepodległości. Zadanie dofinansowane 
z budżetu Gminy Czchów na działania 
mające na celu realizację lokalnej mię-
dzysektorowej polityki przeciwdziała-
nia negatywnym skutkom spożywania  
alkoholu.

7. Konkurs „Ozdoba na choinkę” 
- organizacja konkursu świątecznego  
w celu kultywowania tradycji związanych 
z okresem Świat Bożego Narodzenia oraz 
rozwijania zdolności artystycznych wśród 
mieszkańców gminy Czchów. 

8. Konkurs „Kartka z życzeniami do 
Świętego Mikołaja” - organizacja oko-
licznościowego konkursu plastycznego 
6 grudnia z okazji Świętego Mikoła-
ja. Konkurs wśród zadań związanych 
z twórczością plastyczną miał na celu 
uwrażliwienie na potrzeby innych. 

9. Ogólnopolski Strażacki Konkurs 
Plastyczny – etap gminny - pomoc w or-
ganizacji gminnej edycji konkursu. 

10. Konkurs Rodzinna Szopka Bo-
żonarodzeniowa Czchów - organizacja 
konkursu Rodzinna Szopka Bożonaro-
dzeniowa w celu kultywowania tradycji 
związanych z okresem Świąt Bożego Na-

rodzenia oraz rozwijania zdolności ar-
tystycznych wśród mieszkańców gminy 
Czchów. Szopki stanowiły wystawę ple-
nerową obok CIT na Rynku w Czchowie.  

ZAJĘCIA, WARSZTATY  
I PROJEKTY

1. Ferie Zimowe – w ramach organizacji 
czasu wolnego podczas ferii zimowych zor-
ganizowaliśmy  m.in. wyjazdy rekreacyj-
ne dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Czchów. Były to: wyjazdy do kina „Planeta” 
oraz na kręgle. Zadanie zostało dofinan-
sowane ze środków Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czchowie w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

2. Warsztaty wokalne z Izabelą Myt-
nik -  27 czerwca w sali „Kina Baszta” zo-
stały zorganizowane warsztaty dla dzieci 
i młodzieży z gminy Czchów i laureatów 
konkursu piosenki Majstersztyk. 

3. Niebanalny Klub Juniora – współpra-
ca w realizacji projektu ze Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Ziemi Czchowskiej i PSP w Jur-
kowie. W ramach projektu, który otrzymał 
dofinansowanie z Fundacji PZU prowa-
dzone były zajęcia językowe, plastyczne,  
z dobrego wychowania, dot. doświadczeń  
i wyjazdy edukacyjne dla uczniów ze szkoły 
podstawowej w Jurkowie.

4. „Mistrz na 100% w zachowaniu  
i w sporcie”  - projekt z zakresu kultury 
fizycznej był dofinansowany przez Po-
wiat Brzeski i realizowany przez Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Ziemi Czchowskiej 
we ścisłej współpracy z MOKSiR doty-
czył realizacji zajęć z zakresu sportu.

5. Myślimy o Czchowie – jesteśmy 
EKO - współpraca w realizacji projektu 
ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Ziemi 
Czchowskiej - zadanie było dofinanso-
wane przez Powiat Brzeski, polegało na 
realizacji działań edukacyjnych, zmie-
rzających do ograniczenia odpadów, se-
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gregacji śmieci, pokazania jak możemy 
wykorzystać ponownie odpady oraz że 
przez właściwą segregację można poma-
gać innym. 

6. InicjaTywy – „Twórczy recykling” 
– Czchów, Złota, Tymowa - z troski o na-
sze środowisko lokalne, w ramach pro-
jektu InicJaTyWy - Program Grantowy 
Carlsberg Polska, prowadziliśmy zajęcia 
edukacyjne i praktyczne z zakresu eko-
logii. Na realizację zadań otrzymaliśmy 
10 tys. zł od Fundacji InicjaTywy. 

7. Wakacyjne spotkania z książką 
- działania podjęte przez filie bibliotecz-
ną w ramach działalności Klubu Aktyw-
ności Kulturalnej w Tymowej. 

8. Wakacje dla dzieci - Aktywnie  
i zabawnie - organizacja czasu wolnego 
dla dzieci i  młodzieży podczas wakacji 
– wyjazdy tematyczne. Współpraca mię-
dzy instytucjami: Stowarzyszenie Przy-
jaciół Ziemi Czchowskiej oraz MOKSiR 
i MOPS w Czchowie. 

9. Z ekologią na Ty – w chat-
ce Włóczykija – organizacja wyjazdu  
o tematyce ekologicznej dla dzieci i mło-
dzieży z terenu gminy Czchów. Współ-
praca MOKSiR i Stowarzyszenie Przyja-
ciół Ziemi Czchowskiej.

10. Warsztaty wokalne z Izabelą Myt-
nik - warsztaty adresowane do dzieci  
i młodzieży w celu odkrycia swoich pa-
sji i kształcenia umiejętności wokalnych. 
Współpraca MOKSiR i  Stowarzyszenie 
Przyjaciół Ziemi Czchowskiej.

11. Warsztaty pieczenia pierniczków - 
organizacja warsztatów kulinarnych zwią-
zanych z okresem Świat Bożego Narodze-
nia. Współpraca MOKSiR i KGW  w Złotej. 

12. Warsztaty plastyczne – „Barwy i sym-
bole narodowe” - organizacja warsztatów 
plastycznych z okazji Święta Niepodległości. 

13. Warsztaty plastyczne „Ozdoby 
świąteczne” - organizacja warsztatów 
związanych z okresem Świąt Bożego Na-
rodzenia, których celem było kultywo-

wanie tradycji i rozwijanie zdolności pla-
stycznych mieszkańców gminy Czchów. 

14. Warsztaty wokalne – stałe zajęcia 
prowadzone w kinie Baszta w Czchowie 
dla dzieci i młodzieży przez instruktora 
Karinę Grandys. 

15. Warsztaty teatralne GRUPA 
MŁODSZA - stałe zajęcia prowadzone 
w kinie Baszta w  Czchowie dla dzieci  
i młodzieży przez instruktora Dominikę 
Czarnecką. 

16. Warsztaty teatralne GRUPA 
„NASZA CHATA” - stałe zajęcia prowa-
dzone w kinie Baszta w Czchowie dla 
grupy seniorów przez instruktora Domi-
nikę Czarnecką. 

17. Zespół Mali Czchowianie – za-
jęcia dla dzieci z zakresu folkloru ludo-
wego - stałe zajęcia prowadzone w kinie 
Baszta w Czchowie dla dzieci przez in-
struktora Anetę Gurak. 

18. Zespół Złocoki – zajęcia dla dzie-
ci z zakresu folkloru ludowego - stałe za-
jęcia prowadzone w ZSiP w Złotej dla 
dzieci przez instruktora Anetę Gurak.

19. Zajęcia artystyczno-plastycz-
ne - prowadzone są dla dzieci w wieku 
szkolnym i dorosłych w gminnych świe-
tlicach: Tymowa, Złota, Czchów.

20. Strażacka Orkiestra Dęta w Złotej – 
OSP Złota zajęcia prowadzone w OSP Zło-
ta przez kapelmistrza Eugeniusza Grzankę. 

W ramach działalności kulturalnej 
w 2022 r. MOKSiR wraz ze Stowarzy-
szeniem Przyjaciół Ziemi Czchow-
skiej współorganizował seanse filmowe  
w kinie Baszta w Czchowie. Były to filmy 
familijne, animowane adresowane do 
mieszkańców gminy. Udział w seansie 
był nieodpłatny, a licencje zostały uzy-
skane w ramach parasola licencyjnego 
dla Ośrodków Kultury.

Na niektóre z wyżej wymienionych 
zadań otrzymaliśmy dofinansowanie z bu-
dżetu Gminy Czchów na działania mające 
na celu realizację lokalnej międzysektoro-

wej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu.

II. Sport
Działania w zakresie sportu realizo-

wane są w trzech obszarach:
1. Obiekty sportowe – zabezpiecze-

nie bazy sportowej i utrzymanie obiek-
tów. Ośrodek jest administratorem 
obiektów sportowych i rekreacyjnych 
znajdujących się na terenie Gminy 
Czchów, są to: 

1) Stadion Miejski w Czchowie - re-
alizowane są tutaj zajęcia szkolne, roz-
grywki i turnieje sportowe gminne, po-
wiatowe i wojewódzkie, a także treningi 
sekcji piłkarskiej MOKSiR Piast Czchów 
oraz mecze ligowe. 

2) Obiekt rekreacyjno-sportowy  
w Tymowej realizowane są zajęcia szkol-
ne, rozgrywki i turnieje sportowe gminne,  
a także treningi sekcji piłkarskiej MOKSiR 
Tymon Tymowa oraz mecze ligowe. 

3) Działka rekreacyjna na Będzieszy-
nie. Miejsce spotkań dzieci i młodzieży  
z tej miejscowości.

4) Hala Sportowa w Czchowie reali-
zowane są tutaj zajęcia szkolne, rozgryw-
ki i turnieje sportowe gminne, powiato-
we i wojewódzkie, a także treningi sekcji 
sportowych MOKSiR Piast Czchów oraz 
MOKSiR Sekcja Tenisa Stołowego. 

2. Zajęcia sportowe organizowane 
przez MOKSIR:

1) sekcja piłkarska - MOKSiR PIAST 
Czchów – Obecnie sekcja liczy 5  grup 
treningowych: Żaki, Skrzaty, Orliki, Mło-
dziki, Trampkarze. W zajęciach uczestni-
czy blisko 100 osób. Priorytetem prowa-
dzonej edukacji sportowej jest szkolenie  
w zakresie piłki nożnej połączone z ogól-
nym rozwojem dzieci i młodzieży. Sekcja 
uczestniczyła w wielu turniejach, sparin-
gach, meczach piłki nożnej. W ramach 
sekcji prowadzone są zajęcia ogólnoroz-
wojowe w oparciu o piłkę nożną. 
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2) Sekcja piłkarska TYMON Tymo-
wa – Zrzesza młodzież oraz osoby doro-
słe, którzy biorą udział w rozgrywkach 
ligowych w piłce nożnej. 

3) Sekcja piłkarska TEMIDA Złota 
– Zrzesza młodzież oraz osoby dorosłe, 
obecnie sekcja zrzesza 25 zawodników, 
którzy biorą udział w rozgrywkach ligo-
wych w piłce nożnej. 

4) Sekcja tenisa stołowego hala spor-
towa w Czchowie - zajęcia prowadzone 
na Hali Sportowej w Czchowie trzy razy 
w tygodniu (1,5 h), bierze w nich udział 
około 30 uczestników. Członkowie sek-
cji uczestniczyli w  wielu turniejach  
i zawodach zajmując miejsca na po-
dium. Nasi wychowankowie są znani 
w  Małopolsce oraz stawiają pierwsze 
kroki w  konkursach ogólnopolskich  
i swoją postawą oraz wynikami godnie 
reprezentują gminę Czchów. 

5) Koło szachowe - spotkania koła 
szachowego rozwijają logiczne myślenie, 
poprawiają pamięć i koncentrację, a pro-
wadzone są w czchowskich piwnicach 
raz w tygodniu.

3. Wydarzenia  
sportowo-rekreacyjne: 

1) Mistrzostwa i turnieje woje-
wódzkie w tenisie stołowym. W 2022 
roku MOKSiR był współorganizatorem 
dwóch imprez o randze wojewódzkiej  
w tenisie stołowym, były to: Mistrzostwa 
Województwa Małopolskiego Kadetek  
i Kadetów w Tenisie Stołowym w Czcho-
wie i II Wojewódzki Turniej Klasyfika-
cyjny Kadetek i Kadetów.

2) 24. Bieg Floriański – w 2022 roku 
powróciła pierwotna formuła biegu, 
wzbogacona o nową kategorię „Cho-
dziarzy”. W wydarzeniu wzięło udział  
77 osób. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe koszulki, a zwycięzcy me-
dale, dyplomy i statuetki. 

3) Gminne Zawody Sportowo-Pożar-
nicze OSP Gminy Czchów - prezentacja 
sprzętu jednostek OSP oraz zawody dru-
żyn strażackich. W organizację wydarze-
nia włączył się również Miejski Ośrodek 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Czchowie 
oraz Koła Gospodyń z Czchowa i Jur-
kowa. Głównymi organizatorami wyda-
rzenia byli: Burmistrz Czchowa i Zarząd 
Gminny OSP RP w Czchowie.  

Działalność wszystkich sekcji spor-
towych dofinansowano z dotacji celo-
wej przyznanej przez Gminę Czchów 

na podstawie Umowy dotacji celowej  
Nr OK.032.9.2022.KH w ramach nagrody 
otrzymanej przez Gminę Czchów w kon-
kursie „Rosnąca odporność” lub (i) z bu-
dżetu Gminy Czchów na działania mające 
na celu realizację lokalnej międzysektoro-
wej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu.

4. Turystyka:
Sezon turystyczny w gminie Czchów 

obejmuje niemal cały rok. Turyści i oso-
by odwiedzające przyjeżdżają tutaj nie 
tylko w wakacje, lecz na przerwę zimo-
wą i wypady weekendowe. Przebywając 
w gminie mogą zwiedzić wiele wyjąt-
kowych miejsc tj. np. Jurkowska Chor-
wacja, Jaśkowy Sad, odpocząć w lasach, 
na polanach i nad akwenami wodnymi, 
podziwiać krajobraz i nieocenioną przy-
rodę. Wśród zabytkowych obiektów 
na szczególną uwagę zasługują zamki  
w Czchowie i Wytrzyszczce. Obsługą 
ruchu turystycznego na zamku zajmuje 
się MOKSiR. Zamek w Czchowie jest 
jednym z najstarszych zamków kró-
lewskich, niegdyś strzegących traktu 
handlowego prowadzącego na Węgry  
i Czechy. Przez lata ruiny kojarzone były 
jako romantyczny pomnik przeszłości. 
Dopiero w 1993 r. rozpoczęto prace kon-
serwatorskie mające na celu odsłonięcie 
i zabezpieczenie ruin, a w 2000 r. obiekt 
oddano do zwiedzania. W 2018 roku 
dobudowano kolejne elementy zamku 
m.in. wykonano pomost drewniany nad 
doliną, zrekonstruowano basztę bramną, 
dobudowano piwnice pod budynkiem 
mieszkalnym, nadbudowano istniejące 
mury. W budynku strażnika na zamku 
znajduje się stała wystawa archeolo-
giczna przedstawiająca repliki znalezisk 
wydobytych podczas wykopalisk. Zwie-
dzanie wystawy dostępne jest w ramach 
zwiedzania zamku. Dodatkowo na ca-
łym Wzgórzu Zamkowym utworzo-
no Szlak Militarno-Historyczny, gdzie 
umieszczono repliki broni z trzech okre-
sów od średniowiecza do XX. wieku. Dla 
wygody pieszych wykonano alejki po 
grodzisku, altanę z grillem i oświetlono 
teren. Obecnie zamek w Czchowie jest 
miejscem organizacji wielu wydarzeń 
kulturalnych oraz ciekawą atrakcją tury-
styczną - dużym zainteresowaniem tury-
stów cieszy się wieża zamkowa pełniąca 
funkcję punktu widokowego.

Dodatkową atrakcją jest odgrywanie 
hejnału czchowskiego przez Stanisława 

Piotrowskiego i Józefa Kozdroja. Hejnał 
wykonywany jest od 1 maja do 11 listo-
pada w niedziele i święta. 

MOKSiR realizuje zadania związane 
z turystyką w naszym regionie opro-
wadzając turystów indywidualnych lub 
grupy zorganizowane. W 2022 roku 
wzięliśmy udział w kolejnej edycji Spa-
cerków po Czchowie, organizowanych 
przez TOT, polegającą na oprowadzaniu 
turystów w każdą wakacyjną niedzielę 
oraz 15 sierpnia.

W sezonie otwieramy również Punkt 
Informacji Turystycznej, który mieści się 
na Rynku 3 w Czchowie, od 30 kwietnia 
do 30 września otwarty jest codziennie. 
W maju, czerwcu i wrześniu - ponie-
działek-piątek: 10:00-16:00; sobota-nie-
dziela: 11:00-18:00. W lipcu i  sierpniu 
- poniedziałek-piątek: 10:00-17:00; so-
bota-niedziela: 11:00-19:00.

Z prowadzonych statystyk wynika, 
że od maja do października 2022 r. do 
punktu obsługi turystycznej zwróciło się 
ponad 5000 osób; Spacerki po Czchowie, 
w tym zwiedzanie zamku  ok. 200 osób; 
grupy zwiedzające z przewodnikiem – 
około 1000 osób; indywidualni turyści 
– 7100; szacunkowo niezarejestrowani – 
ok. 10000 osób. 

Dodatkowo w punkcie, można zaku-
pić pamiątki i gadżety z regionu. 

INNE DZIAŁANIA  
SPOŁECZNE 

Na początku 2022 r., po wybuchu 
wojny na Ukrainie, Stowarzyszenie Przy-
jaciół Ziemi Czchowskiej ogłosiło zbiór-
kę pieniędzy na rzecz Ukrainy. Wspólnie 
z MOKSiR w Czchowie zbieraliśmy pie-
niądze, a także zostało otwarte specjalne 
konto bankowe, na które wpływały środ-
ki od darczyńców na pomoc uchodźcom.  
W ramach tej pomocy zakupiliśmy żyw-
ność i  inne środki, które dystrybuowali-
śmy wśród uchodźców zatrzymujących 
się w gminie Czchów. Dodatkowo przed 
Świętami Bożego Narodzenia włączyli-
śmy się w akcję realizowaną przez Po-
wiat Brzeski i zakupiliśmy pampersy dla 
dorosłych i mleko dla dzieci. Pomoc ta 
pojechała na Ukrainę. Obecnie również 
pomagamy uchodźcom z Ukrainy dostar-
czając im środki sanitarne i żywnościowe. 

Dodatkowo pracownicy MOKSiRu 
włączyli się w akcję segregacji i dystry-
bucji odzieży, chemii, żywności organi-
zowana w magazynach Eurogiełdy.
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FOTORELACJA Z MAŁŻEŃSKICH JUBILEUSZY…

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE W GMINIE CZCHÓW

20 kwietnia 2023 rok odbyło się spo-
tkanie par małżeńskich obchodzących 
jubileusze pożycia małżeńskiego. Przy-
byli na spotkanie gości legitymowali 
się stażem 50 letnim, 65 letnim a nawet 
70 letnim. Uroczystego aktu dekoracji 
medalami nadanymi przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej dla osób, które 
przeżyły 50 lat w związku małżeńskim, 
dokonał burmistrz Czchowa Marek 
Chudoba. Wręczaniu medali towarzy-
szyli: Alicja Mordarska – przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Czchowie, Tadeusz 
Płachta – zastępca burmistrza Czchowa,  
Jarosław Gurgul – sekretarz gminy,  Zo-
fia Kułakowska - kierowniczka Urzędu 
Stanu Cywilnego w Czchowie oraz Ka-
tarzyna Pachocińska-Cebula - Zastępca 
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego  
w Czchowie. 

70-lecie pożycia małżeńskiego ob-
chodzą w tym roku państwo Monika  
i Alojzy Sumkowie.

65 lat są ze sobą państwo Maria i Sta-
nisław Lipińscy oraz  Janina i Czesław 
Ryba.

50 lecie zaś obchodzą państwo: Anna 
i Marian Bednarkowie, Stanisława i Sta-
nisław Dudkowie, Maria i Bronisław Ga-
łatowie, Anna Janina i Włodzimierz Ję-
dryka, Maria i Julian Kornasiowie, Irena 
i Andrzej Rozciecha,  Jadwiga Kazimiera 
i Józef Żurkowie.

Ze względu na różne sytuacje oso-
biste nie wszyscy zaproszenie mogli 
osobiście stawić się na spotkaniu, osoby 
te zostały odwiedzone przez delegacje  
z urzędu, która dokonała wręczenia  
medali.



CZAS CZCHOWA 13

NaSze SpRawy



CZAS CZCHOWA14

KULTURA i szTUKA w GMiNiE CzCHÓw

ŚWIĘTO NARODOWE 3 MAJA JEST JEDNYM  
Z NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ W HISTORII POLSKI 
3 maja obchodziliśmy 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. W gminie Czchów to 
święto celebruje się uroczyście, rozpoczynając je udziałem we mszy świętej w intencji Ojczyzny.  
W tym roku mszę świętą odprawił i kazanie wygłosił ks. Marian Seruś, proboszcz parafii w Czchowie. 
Od zawsze uroczystościom patriotycznym towarzyszą: Strażacka Orkiestra Dęta ze Złotej oraz pocz-
ty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych, szkół i harcerzy. Tradycyjnie przemarsz z kościoła 
do miejsca akademii rozpoczyna orkiestra, której przewodniczy kapelmistrz Eugeniusz Grzanka. Te-
goroczna akademia odbyła się w kinie Baszta. 

Spotkanie rozpoczęliśmy od odśpiewa-
nia hymnu Polski, następnie wystąpi-
li wychowankowie Szkoły Muzycznej  
I Stopnia w Domosławicach. Sandra 
Stępek – sopran, Zofia Bandyk – sopran  
i Łukasz Gądek – baryton wykonali 
utwory Stanisława Niewiadomskiego, 
Fryderyka Chopina, Ludomira Różyc-
kiego, Giacomo Pucciniego, Georga 
Gershwina i Franciszka Lehara, akom-
paniowała im Viktoria Potoczek. Woka-
listów przygotował Stanisław Duda. 
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Dalej pozostając w muzycznej scene-
rii usłyszeliśmy utwory: „Polonez Trze-
ciego Maja” oraz „Jest takie miejsce, jest 
taki kraj – Polska” w wykonaniu grupy 
wokalnej działającej przy MOKSiRze. 
Ich występ był głośno oklaskiwany. Gru-
pę przygotowała Karina Grandys. 

W kolejnej części wystąpiły grupy te-
atralne działające przy MOKSiRze, była 
to grupa młodzieżowa oraz seniorów. 
Na część artystyczną składały się wiersze 
i fragmenty z polskiej literatury, które 
odczytywali członkowie Klubu Seniora 
„Nasza Chata”. Wymowność i niebaga-
telne znaczenie utworów, tworzyły pod-
niosłą atmosferę, dodatkowo szlacheckie 
stroje dodawały uroku całemu wykona-
niu. Spektakl zwieńczył polonez, tańczo-
ny przez dzieci i młodzież. Obie grupy 
przygotowała Dominika Czarnecka.  

Uczestnikami 3 majowego wydarze-
nia byli również laureaci Powiatowego 
Konkursu Historycznego „Kazimierz 
Wielki i Jego czasy”, którym zostały wrę-
czone nagrody i dyplomy. Dekoracji do-
konali wicestarosta powiatu brzeskiego 
Maciej Podobiński i burmistrz Czchowa 
Marek Chudoba. Konkurs jest realizo-
wany przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi Czchowskiej i należy do najbar-
dziej prestiżowych w naszym regionie. 
W zakresie powiatu brzeskiego realizo-
wany jest od jedenastu lat. W tym roku 
nabrał jeszcze większego znaczenia, bo 
kolejnym jego etapem jest konkurs wo-
jewódzki. Konkurs w formie zadania 
publicznego wspiera finansowo powiat 
brzeski. Patronują mu starosta brzeski, 
burmistrz Czchowa i małopolski kurator 
oświaty. Nad jego częścią merytoryczną 
czuwa niezastąpiona Bogusława Jurkie-
wicz dyrektor Zespołu Szkoły i Przed-
szkola w Złotej. Konkurs wspierają rów-
nież nauczyciele historii.

Elżbieta Ogiela
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TAK POWIEWAŁY FLAGI…
Od lat w gminie Czchów pielęgnujemy patriotyczne tradycje, zachęcając naszych mieszkańców do ce-
lebrowania państwowych świąt. Dobrym przykładem są m.in. działania prowadzone przez MOKSiR, 
gminę Czchów, nauczycieli i dyrektorów szkół oraz przedszkoli. Jedną z form promocji świąt patrio-
tycznych jest zwyczajne podarowanie flag Polski, biało-czerwonych chorągiewek, śpiewników pa-
triotycznych, naklejek, zakładek czy też wywieszenie flagi lub dekoracja domostw. 
Doskonałym przykładem uczczenia pa-
triotycznych wartości jest projekt „Mło-
dzież pamięta®”, realizowany przez Ma-
łopolskie Centrum Edukacji „MEC” we 
współpracy z Centrum Młodzieży im. Dr. 
Henryka Jordana w Krakowie oraz Urzę-
dem Marszałkowskim Województwa Ma-
łopolskiego. Rok rocznie jesteśmy jego be-
neficjentami i dzięki temu ww. materiały 
trafiają do dzieci z przedszkoli, uczniów ze 
szkół oraz uczestników wydarzeń sporto-
wych i patriotycznych. 

Warto podkreślić, że w naszej gminie od 
wielu lat 3 maja i 11 listopada spotykamy się 
na akademiach przygotowywanych przez 
nasze dzieci, młodzież i seniorów, oczywi-
ście uroczystości te poprzedza msza święta 
w intencji Ojczyzny. W tym roku wystąpili 
uczniowie Szkoły Muzycznej w Domosła-
wicach oraz uczestnicy zajęć teatralnych – 
grupa młodzieżowa i Klub Seniora „Nasza 
Chata”, a także grupa wokalna, które działają 
przy naszym ośrodku kultury. 
Święto Flagi – 2 maja. 
Jednym z najbardziej spektakularnych 
wydarzeń związanych ze świętowaniem 
Dnia Flagi, było w ubiegłym roku, wy-
wieszenie na wieży zamkowej z XIII w., 
18-to metrowej flagi Polski uszytej przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Jurkowie. 
Nie lada przedsięwzięcie udało się zreali-
zować dzięki pracy Pań z Jurkowa, refera-
tu Usług Komunalnych UM w Czchowie 
i naszego MOKSiRu. 

W tym roku postanowiliśmy, że z 18-sto 
metrowej flagi uszyte zostaną mniejsze, które 
trafią do domów. Zadanie specjalne, w wyni-
ku którego uszyto 65 flag, wykonały Barbara 
Jakóbczyk i Katarzyna Kornaś - pracownicy 
MOKSiRu. Niektóre z nich rozdawaliśmy 
turystom na baszcie, właśnie w Dniu Flagi. 

Dodatkowo, nasz zamek został przepa-
sany 19-sto metrową flagą, która dekoruje 
naszą warownię i kusi turystów.

Z pewnością wielkie uznanie i podzię-
kowania należą się pracownikom ZDZ  
w Czchowie i dyrektorowi zakładu Tade-
uszowi Orłowiczowi, którzy od ponad 20 lat, 
dbają aby na wieży powiewała piękna flaga 
Polski. Bardzo dziękujemy. 

Elżbieta Ogiela

KULTURA i szTUKA w GMiNiE CzCHÓw
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25. BIEG FLORIAŃSKI W CZCHOWIE 
Bieg Floriański poprzedza ważną uroczystość strażaków, którzy 4 maja obchodzą imieniny swojego 
patrona świętego Floriana. Z tej okazji zaraz po otrzymaniu meldunku od dr. Piotra Musiała, Marek 
Chudoba burmistrz Czchowa złożył wszystkim druhom podziękowania i listy gratulacyjne na ręce 
władz OSP. Korzystając z okazji życzymy wszystkim strażakom bezpiecznej służby, zawsze szczęśli-
wych powrotów z akcji, dużo, dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. 

KULTURA i szTUKA w GMiNiE CzCHÓw

Biegamy w Czchowie od 1997 roku,  
z małymi zawirowaniami spowodowa-
nymi pandemią. W tegorocznym biegu 
wystartowało ponad 100 uczestników. 
Ogromnie się cieszymy z udziału  mło-
dzieży ze szkół podstawowych naszej 
gminy. Najliczniej reprezentowana była 
grupa klas IV-VI w obu kategoriach, 
która liczyła blisko 50 osób. Bardzo nam 
było miło gościć uczestników spoza na-
szej gminy, m.in. z Zakliczyna, Porąbki 
Uszewskiej, Poręby Spytkowskiej i in-
nych miejscowości. 

Cieszymy się, że idea uprawiania 
sportu, czy to w formie biegu, czy cho-
dzenia, tak pięknie się rozwija.

W tym roku ze względu na wcze-
śniejsze opady deszczu, została zmie-
niona trasa biegu na bardziej bezpiecz-
ną. Uczestnicy przemierzali trasę  ulicą 
Węgierską, alejkami obok kościoła i da-
lej przez plac zabaw do mety. Natomiast 
chodziarze wyruszyli ul. Węgierską, na-
stępnie ul. Basztową, potem chodnikiem 
wzdłuż krajowej E-95, by ponownie 
wejść na ul. Węgierską i spokojnie do-
trzeć do mety. Wszyscy startujący, a było 
ich 123, ukończyli trasę – gratulujemy!!! 

I tak najlepszymi wśród najlepszych 
byli:

DZIEWCZĘTA KLASA IV – VI
I miejsce  - Zuzanna Hebda 
II miejsce - Zofia Nieć
III miejsce – Kaja Horzymek 
IV miejsce -  Julia Łukasik 
V miejsce – Małgorzata Piech
CHŁOPCY KLASA IV- VI 
I miejsce – Michał Wrochniak 
II miejsce – Karol Gicala 
III miejsce – Kacper Gołąb 
IV miejsce – Dominik Dudek 
V miejsce – Mateusz Fielek
DZIEWCZĘTA KLASA VII – VIII
I miejsce – Klaudia Brzęk 
II miejsce – Milena Kupiec 

III miejsce – Michalina Cetnarowska 
V miejsce – Karolina Gajda 
V miejsce – Maja Tekiela
CHŁOPCY KLASA VII – VIII
I miejsce – Kamil Maciaś 
II miejsce – Jakub Plesiński 
III miejsce – Sebastian Orzeł 
IV miejsce – Grzegorz Kołodziej 
V miejsce – Kajetan Kanownik 
DZIEWCZĘTA SZKOŁA PONAD-

PODSTAWOWA
I miejsce – Kamila Zając  

CHŁOPCY SZKOŁA PONADPOD-
STAWOWA

I miejsce – Adrian Janawa 
KATEGORIA OPEN – KOBIETY 
I miejsce – Katarzyna Kmieć 
II miejsce – Barbara Fielek 
KATEGORIA OPEN – MĘŻCZYŹNI 
I miejsce – Marek Sikoń 
II miejsce – Grzegorz Marecik 
III miejsce – Tomasz Zając 
IV miejsce – Maciej Kulak
V miejsce – Tadeusz Płachta 
CHODZIARZE 
I miejsce
- Edyta Woldańska 
- Iwona Zych 
- Szymon Zych 
Tradycją Biegu Floriańskiego jest to, 

że czteroosobowe drużyny strażackie bie-
gają w sztafecie. W 25. Biegu zwyciężyli:

I miejsce – OSP Czchów

II miejsce – OSP Jurków 
III miejsce – OSP Tworkowa 
IV miejsce – OSP Tymowa 
V miejsce – OSP Biskupice Melsztyńskie
Gratulujemy wszystkim zarówno 

biegaczom jak i chodziarzom wyników  
i ukończenia biegu! 

Podczas wydarzenia wręczyliśmy 
również nagrody laureatom gminnego 
etapu konkursu „Strażacy chronią lasy 
– lasy chronią klimat! Jestem odpowie-
dzialny z natury, czuję klimat”, o którym 
pisaliśmy już w ubiegłym roku. Miło 
nam jest poinformować, że w etapie po-
wiatowym nasi laureaci zajęli miejsca na 
podium. W grupie najmłodszej Hubert 
Sroka zajął I miejsce, a Wiktoria Gałek – 
III. Natomiast w grupie drugiej I miejsce 
zajął Karol Kołodziej. W grupie najstar-
szej III miejsce zajął Szymon Hnatów. 
Gratulujemy!!!

Bardzo serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za udział w 25. 
Biegu Floriańskim, dziękujemy za za-
angażowanie rodzicom i nauczycielom. 
Szczególne podziękowania kierujemy do 
osób, które nam pomagały w realizacji 
biegu, dziękujemy:
•	 Tadeuszowi Płachcie zastępcy Burmi-

strza Czchowa za prowadzenie wyda-
rzenia i wyznaczenie trasy; 

•	 wszystkim druhom strażakom za po-
moc w organizacji, opiekę medyczną, 
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stanie na posterunkach i udział w biegu;
•	 druhowi Piotrowi Musiałowi za pracę 

i wsparcie finansowe; 
•	 komisji sędziowskiej Janinie Bucho-

wicz, Annie Witkowskiej, Angelice 
Rosiek, Paulinie Bugajskiej, Ryszardo-
wi Sikorze oraz sędziemu głównemu 
Tomaszowi Śmieszkowi;

•	 za pomoc organizacyjną i techniczną 
dziękujemy Agnieszce Dudek, Ry-
szardowi Strzelcowi, Rafałowi Kopyt-
ko, Marcinowi Kornaś, Janowi Ogie-
la, całemu zespołowi pracowników 
MOKSiRu w Czchowie. 
„25. Bieg Floriański” był dofinanso-

wany przez gminę Czchów.
Elżbieta Ogiela 

dyrektor MOKSiRu
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SEZON TURYSTYCZNY 2023
KULTURA i szTUKA w GMiNiE CzCHÓw

Od ostatniego weekendu kwietnia Punkt Obsługi Turystycznej 
w Czchowie (ul. Rynek 3) wita wszystkich  turystów. W naszej 
ofercie można znaleźć pamiątkowe gadżety - mapki, widoków-
ki, magnesy, wyjątkowe minerały oraz wiele innych, interesują-
cych rzeczy. Każdy może uzyskać informacje dotyczące historii 
Czchowa, oferty gastronomicznej, noclegowej, jak i  informa-
cje o możliwości zwiedzania naszego miasteczka.

Godziny otwarcia POT:
pon. – 10:00-16:00
wt.-pt. – 10:00-18:00
sob.-niedz. – 11:00-18:00
Wieża widokowa jest czynna od pon.-pt. 10:00-18: 00, sob.-

niedz. 11:00-18:00.
W miesiącach wakacyjnych (w weekendy i święta) zarów-

no POT, jak i wieża widokowa będą otwarte godzinę dłużej: 
11:00-19:00.

Zwiedzanie Czchowa 
Dziedziniec zamku w Czchowie jest dostępny dla zwiedza-
jących siedem dni w tygodniu, przez całą dobę. Wyjście na 
wieżę widokową jest możliwe po wcześniejszym uzgodnieniu  
z pracownikiem Punktu Obsługi Turystycznej (ul. Rynek 3) 
lub pod numerem tel. 605  832  815 / 14  684 31 88. Istnieje 
możliwość skorzystania z usługi przewodnika dla grup zorga-
nizowanych, standardowy zakres zwiedzania obejmuje rynek 
w Czchowie, kościół parafialny z zabytkowymi freskami oraz 
zamek - rezerwacje prosimy składać co najmniej z trzydnio-
wym wyprzedzeniem. 

Gorąco zachęcamy do zaglądania na Facebook’a,  Miejskie-
go Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Czchowie oraz Zam-
ku w Czchowie (z dopiskiem „MOKSiR”) – tam na bieżąco 
udostępniamy wszelkie aktualności oraz informacje dotyczące 
atrakcji oraz zwiedzania Czchowa. 

Monika Reczyńska 
MOKSiR w Czchowie

WSTRZYMAŁ SŁOŃCE, RUSZYŁ ZIEMIĘ

Komisja konkursowa w składzie:
Joanna Dębiec, Bernadeta Krakowska oraz Agnieszka Karecka 
spośród 26 prac wyłoniła laureatów:

Kategoria I:
I MIEJSCA: Lena Dziedzic, Michał Krupa, Mateusz Drużkow-
ski, Tymoteusz Pasionek, Natalia Kociołek, Emilia i Marek Ga-
gatek
II MIEJSCA: Nina Orzechowska, Aleksandra Florek, Jakub 
Widłak
III MIEJSCA: Wiktoria Gałek, Aleksandra Petryla

Kategoria II:
I MIEJSCA: Jakub Pachociński, Bartłomiej Polek
II MIEJSCA: Weronika Petryla, Patrycja Gałek, Karol Janik
III MIEJSCA: Lena Strug, Julia Strug, Olaf Bajda

Kategoria III:
I MIEJSCA: Emilia Pachocińska, Zofia Cecuga, Julia Bodzioch
II MIEJSCE: Maria Pajor
III MIEJSCE: Kacper Potoczek
NAGRODA INTERNAUTÓW: Lena Dziedzic

Wyróżniono prace przedszkolaków z grupy „Skrzaty  
„z  Czchowa.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom Konkursu, prace były 
ciekawe i pomysłowe z wykorzystaniem wielu różnych mate-
riałów, komisja wysoko oceniła oryginalność oraz samodziel-
ność wykonania prac.

      Alicja Jędrzejek

W dniu 14 kwietnia 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Czchowie odbyło się roz-
strzygnięcie Gminnego Konkursu Plastycznego „Laurka dla Mikołaja Kopernika”. Głów-
nym celem Konkursu była popularyzacja wiedzy o wielkim polskim astronomie.
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TYDZIEŃ BIBLIOTEK - FOTORELACJA
KULTURA i szTUKA w GMiNiE CzCHÓw
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Mała książka – wielki człowiek – fotoreacja
KULTURA i szTUKA w GMiNiE CzCHÓw
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XVII KONKURS PIOSENKI „MAJSTERSZTYK”
REGULAMIN
Organizator: Miejski Ośrodek Kultu-

ry Sportu i Rekreacji w Czchowie                  

Cel:
Prezentacja i popularyzacja piosenek.
Konfrontacja i promocja artystyczna.
Wymiana pomysłów i doświadczeń 

w zakresie upowszechniania śpiewu.
Inspirowanie twórców do poszuki-

wań artystycznych.

1. Jest adresowany do wszystkich 
amatorów, lubiących śpiewać.

W konkursie biorą udział wyłącznie 
soliści w następujących kategoriach wie-
kowych:

KATEGORIA I - przedszkole, szkoła 
podstawowa kl. 0

KATEGORIA II - szkoła podstawo-
wa kl. I - III

KATEGORIA III - szkoła podstawo-
wa kl. IV – VIII 

KATEGORIA IV – open.

2. Warunki Konkursu:
a) Aby wziąć udział w Konkursie 

niezbędne jest zapoznanie się z regula-
minem oraz pobranie ze strony http://
www.moksir.czchow.pl/ karty zgłoszenia 
do udziału w konkursie. Wypełnione  
i podpisane karty zgłoszeń należy do-
starczyć do siedziby Miejskiego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Czchowie 
(ul. Rynek 2) lub odesłać w formie skanu 
(PDF) na adres e-mailowy: cit@czchow.
pl - karty zgłoszenia i klauzuli RODO 
stanowią odpowiednio załączniki nr 1  
i 2 do niniejszego regulaminu.

b) Zgłoszenia przyjmowane są do  
14 czerwca 2023 roku.

c) Każdy wykonawca prezentuje je-
den wybrany przez siebie utwór.     

d) Aranżacje muzyczne (akom-
paniament) wyłącznie na nośnikach 
mechanicznych: pendrive (preferowa-
ny), płyta CD, dostarczonych razem 
z kartą zgłoszenia (zwrot po koncercie).

3. Miejsce i termin konkursu:
Sala kina „Baszta” w Czchowie –  

19 czerwca 2023 r. rozpoczęcie o godz. 9:00.
4. Kryteria Oceny:
Jury będzie oceniać:

•	 dobór repertuaru,
•	 poziom wykonawczy,
•	 interpretację utworu,
•	 walory głosowe,
•	 prezencję i zachowanie na scenie,
•	 technikę wokalną,
•	 ogólny wyraz artystyczny.

6. Wyniki konkursu:
Wyniki konkursu zostaną ogłoszo-

ne 19 czerwca 2023 r. po przesłuchaniu 
wszystkich uczestników.

7. Nagrody:
Dla laureatów przewidziane są atrak-

cyjne nagrody rzeczowe. Podczas Dni 
Czchowa  (scena na rynku) odbędzie się 
Koncert Galowy Laureatów konkursu.

8. Organizator zastrzega sobie prawo 
do publikacji zdjęć z konkursu na stro-
nie Organizatora,  jak również w mate-
riałach reklamowych. 

9. Organizator zobowiązuje się do 
uiszczenia tantiem autorskich za pośred-
nictwem właściwej terytorialnej Dyrek-
cji Okręgowej ZAIKS. 

Serdecznie zapraszamy do udziału  
w konkursie!!!
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Załącznik nr 1 do Regulaminu KONKURSU PIOSENKI  „MAJSTERSZTYK”

KARTA ZGŁOSZENIA  
DO UDZIAŁU W  KONKURSIE PIOSENKI  „MAJSTERSZTYK” 2023

1) Imię i nazwisko UCZESTNIKA:...................................................................................................................................................

2) Imię i nazwisko rodzica/opiekuna : ..............................................................................................................................................

3) tel. kontaktowy do rodzica/opiekuna: ..........................................................................................................................................

4)  kategoria (proszę wpisać „X”):  
[  ] I - przedszkole i szkoła podstawowa kl. 0 (dzieci w wieku 5-7 lat)
[  ] II - szkoła podstawowa kl. I – III
[  ] III- szkoła podstawowa kl. IV – VIII
[  ] IV - open

5) Wiek uczestnika  .............................

6) Utwór   .......................................................................................................W oryginale wykonywany przez....................................................................

Kompozytor tekstu  ...................................................................................................
7) W związku z uczestnictwem mojego dziecka w  KONKURSIE PIOSENKI  „MAJSTERSZTYK”
I. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych
(kategorie danych: imię i nazwisko uczestnika, imię i nazwisko rodzica/opiekuna, nr telefonu) w celach niezbędnych do zorganizowania i prze-
prowadzenia ww. konkursu, w tym na umieszczenie imieniai nazwiska mojego dziecka w celu informacyjno-promocyjnym związanym z ww. 
konkursem na stronie internetowej i Facebooku Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Czchowie oraz w prasie lokalnej, w tym m. 
in. w „Czasie Czchowa”. Oświadczenie moje ważne jest przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania.
Wyrażenie zgody jest dobrowolne, jednak niezbędne do udziału w konkursie.

                                                                                                                     ............................................................
                                                                                                                                   (czytelny podpis rodzica)
II. Wyrażam zgodę na publikację nagrania piosenki mojego dziecka oraz wykorzystanie jego wizerunku na stronie internetowej MOKSiR-u  
w Czchowie, na portalach społecznościowych Facebook.
1) Wyrażenie zgody obejmuje przetwarzanie wizerunku mojego dziecka, utrwalonego jakąkolwiek techniką na wszelkich nośnikach (w tym  
w postaci fotografii i dokumentacji filmowej) przez Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Czchowie na potrzeby ww. konkursu orga-
nizacji i przeprowadzenia ww. konkursu.
2) Niniejsza zgoda jest nieodpłatna, nie jest ograniczona ilościowo, czasowo ani terytorialnie.
3) Mojego dziecka wizerunek nie może być użyty w formie lub publikacji dla mnie/niego obraźliwej lub naruszać w inny sposób moich/jego 
dóbr osobistych.
4) Jednocześnie oświadczam, że wykorzystanie wizerunku zgodnie z niniejszą Zgodą nie narusza niczyich dóbr osobistych ani innych praw.
5) Oświadczam, że zapoznałem się z Informacją na temat przetwarzania danych osobowych, stanowiącą załącznik nr 2 do Regulaminu  KON-
KURSIE PIOSENKI „MAJSTERSZTYK”.
Oświadczenie moje ważne jest przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania. Wyrażenie zgody jest dobrowolne.              
                                                     
                                                                                                                .............................................................................
                                                                                                                                                                        Podpis rodzica uczestnika
Załącznik nr 2 do Regulaminu KONKURSU PIOSENKI  „MAJSTERSZTYK”
Klauzula informacyjna
Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – RODO) informuję, że administratorem 
danych osobowych uczestnika konkursu oraz rodzica bądź opiekuna prawnego uczestnika jest Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji (MOKSiR) w Czchowie, Rynek 12, 32-860 Czchów, 
tel. 146 843 188, e-mail  moksir@czchow.pl
W sprawie swoich danych osobowych można kontaktować się z inspektorem ochrony danych tel. 14 6 621 717, e-mail: iod@czchow.pl
1. Dane osobowe będą przetwarzane w celach związanych z realizacją konkursu „MAJSTERSZTYK” realizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Czchowie, w oparciu 
o ogólne rozporządzenie o ochronie danych, w zakresie:
a. Imię i nazwisko uczestnika.
b. Imię i nazwisko rodzica lub opiekuna prawnego dziecka, telefon
2. W razie konieczności dane mogą być udostępniane.
3. Dane osobowe uczestnika, rodzica lub opiekuna prawnego, konkursu będą przechowywane przez okres 5 lat od zakończenia roku kalendarzowego, w którym realizowany był konkurs.
4. Dane osobowe zebrane przez MOKSiR w Czchowie będą podlegały zautomatyzowanemu przetwarzaniu danych tj. przy pomocy programów komputerowych.
5. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz brak zgody na ich podanie wyklucza możliwość uczestnictwa w konkursie.
6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przez MOKSiR w Czchowie, każdej osobie przysługują następujące prawa:
a. prawo żądania dostępu do danych osobowych,
b. prawo żądania ich sprostowania,
c. prawo żądania ich usunięcia (w przypadkach określonych przez art. 17 ust 1 z zastrzeżeniem art. 17 ust. 3 RODO),
d. prawo żądania ograniczenia ich przetwarzania.
7. W celu realizacji swoich praw odnośnie zmiany danych każda osoba powinna zwrócić się MOKSiR w Czchowie z odpowiednim wnioskiem, który kierować można drogą elektroniczną na 
adres e-mail moksir@czchow.pl bądź inspektora ochrony danych lub listownie na adres instytucji. MOKSiR w Czchowie zrealizuje przysługujące osobie prawa o ile nie będą istniały przesłanki 
RODO lub na MOKSiRze w Czchowie nie będzie ciążył obowiązek prawny wynikający z odrębnych przepisów zwalniający  MOKSiR z obowiązku realizacji żądań osoby. W takim przypadku 
osoba składająca wniosek otrzyma pisemną lub elektroniczną informację o powodach nie zrealizowania przysługującego jej prawa.
8. Każdej osobie, która uzna, że MOKSiR przetwarza jej dane w sposób naruszający przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r (RODO), 
przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego dla ochrony danych osobowych ze względu na miejsce pobytu osoby, wykonywania pracy lub miejsca popełnienia 
domniemanego naruszenia. Na terytorium Polski organem takim jest Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.
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ZAMIAST FELIETONU – KILKA PRAKTYCZNYCH PORAD
Chyba prawie wszyscy słyszeli o tym, że niektóre rzeczy znajdują zastosowanie do 

całkiem innych celów niż zostały stworzone. Wiedziony ciekawością postanowiłem 
poszukać innego, dodatkowego zastosowania niektórych produktów spożywczych. 
Oto co udało mi się wyszperać:

Cola – mówi się 
potocznie, że to 

doskonały odrdze-
wiacz. Coś w tym jest 

ponieważ colą dosko-
nale i skutecznie możemy 

wyczyścić… toaletę. Wystarczy 
polać jej wnętrze tym napojem, poczekać 
godzinę, następnie przetrzeć muszlę szczot-
ką, spuścić wodę i gotowe. Tak, tak! Wcho-
dzące w skład tego napoju kwasy: potasowy, 
cytrynowy i węglowy doskonale radzą so-
bie z wszystkimi toaletowymi zanieczysz-
czeniami. Sami sobie już dopowiedzmy jak 
działają na żywy, ludzki organizm.

Banany – te smaczne i zdrowe owo-
ce, a konkretnie ich skórki, też mogą być 
bardzo przydatne. Zamiast je wyrzucać 
– narażając przy tym innych na złamania 
kończyn przy poślizgnięciu się na nich – 
możemy wykorzystać do polerowania 
wyrobów ze skóry.  Zawarty w bananach 
(i ich skórkach)potas doskonale działa 
na skórzane powierzchnie, nawilżając je 
i zapobiegając tworzeniu się pęknięć.

Kawa ziarnista – doskonale pochła-
nia wszelkie, np. lodówkowe zapachy. 
Wystarczy garść niezmielonej kawy 
wrzucić do podziurkowanego pudełka, 
wstawić do lodówki i już. W wyniku 

procesu chemicznego zwanego adsorb-
cją, brzydkie zapachy zostaną wchłonię-
te przez ziarenka kawy.

Grejpfrut i sól – owoc ten prze-
krojony na pół i obficie posypany solą, 
świetnie usuwa wszelkie wapienne osa-
dy, które potocznie nazywamy kamie-
niem. Zawierający kwasy sok grejpfruta 
rozpuszcza warstwę wapienia, a sól po 
prostu działa jak peeling czyli tarka.

Ziemniaki i soda oczyszczona – ob-
ranym ze skórki i przekrojonym ziem-
niakiem, posypanym sodą oczyszczoną 
skutecznie usuniemy rdzawe przebar-
wienia na wszelkich, np. łazienkowych 

EKOLOGiA JEsT wAŻNA

NA ŚLiwKOwYM szLAKU

Nagrody i dyplomy za udział otrzy-
mali:

Karol Janik, Marek Gagatek, Maria 
Szczepańska, Maksymilian Kornaś, Rafał 
Brzęk, Adam Pietrykin, Gniewomir Wło-
darczyk, Kamil Kulik, Adam Toboła.

Nagrody zostały kupione ze środków 
dotacji celowej z budżetu gminy Czchów

Spośród 21 uczestników komisja w skła-
dzie: Maria Motyka, Magdalena Bodek, 
Elżbieta Ogiela, Małgorzata Motak wy-
łoniła zwycięzców:

KATEGORIA I - KLASA I
I MIEJSCE - Aleksandra Błoniarczyk
II MIEJSCE - Szymon Kęska
III MIEJSCE - Filip Cudecki, Liliana 
Snopek

CZYTAMY!
8 maja 2023 r. odbył się gminny etap konkursu „Mistrz Pięknego Czytania” zorgani-
zowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Czchowie oraz koordynatora Gminnego 
Zespołu Kształcenia Zintegrowanego Bernadetę Bacę. Zwycięzcy etapów szkolnych 
walczyli o tytuł Mistrza Pięknego Czytania.

KATEGORIA II - KLASA II
I MIEJSCE - Marlena Pajor
II MIEJSCE - Izabela Kuca, Filip Sternal, 
Maksymilian Krakowski
III MIEJSCE - Antoni Dzięciołowski

KATEGORIA III - KLASA III
I MIEJSCE - Patrycja Urbańczyk
II MIEJSCE - Marcelina Szot
III MIEJSCE - Magdalena Rosiek

KULTURA i szTUKA w GMiNiE CzCHÓw
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NaSzyM zdaNIeM

BRUKSELO WITAJ ! 
Zespół Szkół w Czchowie zdobył kolejne dofinansowanie. Tym razem w programie: „Aktywizacja 
Młodzieży w samorządach” realizowanym przez New Europe Foundation, dotowanym ze środków 
Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022–2033. Program objęty jest patronatem 
Pełnomocnika Rządu ds. polityki młodzieżowej. 

z ŻYCiA szKÓŁ i PRzEDszKOLi GMiNY CzCHÓw

Zaplanowano więc  dla  uczniów wiele 
przedsięwzięć, wśród nich między innymi: 
spotkania z politykami i samorządowcami, 
warsztaty i szkolenia z zakresu autoprezen-
tacji, mówienia, słuchania oraz savoir vi-
vru w dyplomacji, wyjazdy edukacyjne do 

krakowskich organizacji młodzieżowych. 
Przedstawiciele Samorządu Uczniowskie-
go wraz z opiekunami odbędą też wyjazd 
studyjny do Parlamentu Europejskiego  
w Brukseli. Inicjatywa zakończy się Świę-
tem Młodego Samorządowca.

To już kolejny duży projekt, jaki  
w tym roku realizowany w Zespole Szkół 
w Czchowie. Nic dziwnego - #Kształci-
my profesjonalistów – mówi dyrektor 
szkoły Rafał Cichoński

powierzchniach. To zawarty w surowych 
ziemniakach kwas szczawiowy w połą-
czeniu z sodą czyni takie cuda.

Majonez – ta kremowa, spożyw-
cza substancja, lepiej od wielu środków 
chemicznych , nadaje się do pielęgnacji 
drewnianych powierzchni. Nakładamy 
na drewno cienka warstwę majonezu, 
czekamy kilka minut i ścieramy go wil-
gotną ściereczką. Całą robotę (łącznie 
z likwidacją przebarwień) wykonają  
w tym czasie zawarte w majonezie oleje 
i proteiny.

Keczup – doskonale nadaje się do 
czyszczenia i odświeżania srebrnych, 
mosiężnych czy miedzianych elemen-
tów. To zawarte w pomidorach kwasy 
czyszczą i - co ważne – zapobiegają ma-
towieniu takich powierzchni. Wystarczy 
na wybraną powierzchnię nałożyć ke-
czupu, odczekać kilka minut i zetrzeć go 
wilgotna ściereczką.

Jak wynika z powyższego, doskonale 
możemy sobie radzić w domu bez uży-
cia środków chemicznych. Stosowanie 
w opisanych przypadkach produktów 
spożywczych z pewnością jest ekolo-
giczne. Czy ekonomiczne – każdy sam 
już musi sobie policzyć.

A na koniec porada związana z szero-
ko pojętą medycyną, której – nauczony 
osobistym doświadczeniem - nie mogę 
czytelnikom Czasu Czchowa nie udzie-
lić. Najpierw jednak kilka słów wpro-

wadzenia. Otóż postanowiłem ostatnio,  
w związku z wiekiem i związanymi chy-
ba z nim kłopotami ze wzrokiem, prze-
badać swoje oczy. Poprosiłem rodzinne-
go lekarza o stosowne skierowanie i po 
jego otrzymaniu, zarejestrowałem się do 
poradni okulistycznej w naszym powia-
towym szpitalu. Wiecie ile trzeba aktu-
alnie czekać na wizytę w tejże poradni? 
Jedenaście miesięcy i dwa tygodnie! Pra-
wie cały rok. Moja związana z tym rada: 
szanujcie oczy i ogólnie zdrowie. Że to 
trudne? Ano trudne, a w pewnym wie-
ku wręcz już niemożliwe. Jednak miejcie 
proszę cały czas świadomość, że w razie 
potrzeby, nasza „służba zdrowia”  baaar-
dzo nierychliwa jest w pomaganiu i nic 
nie wskazuje na to, żeby w przewidywal-
nej przyszłości mogło w niej się zmienić 
cokolwiek na lepsze. Zdrowia Państwu 
życzę.

TZKW
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XI POWIATOWY KONKURS HISTORYCZNY  
„KAZIMIERZ WIELKI I JEGO CZASY” 
27 kwietnia w Zespole Szkoły i Przedszkola w Złotej odbył się już XI Powiatowy Konkurs Histo-
ryczny „Kazimierz Wielki i jego czasy”. W tym etapie gościliśmy 59 uczniów szkół podstawowych  
i 11 uczniów szkół ponadpodstawowych, którzy spośród licznego grona uczestników eliminacji szkol-
nych zakwalifikowali się do etapu powiatowego. W tym samym czasie w swoich macierzystych szko-
łach taki sam test pisali uczniowie szkół małopolskich spoza powiatu brzeskiego bo  nasz konkurs  
w bieżącym roku przybrał formę wojewódzkiego. 

Testy dla uczniów szkół podstawowych  
przygotowały nauczycielki Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 43 im. Komi-
sji Edukacji Narodowej w Krakowie 
Agnieszka Smoleń – Zaborska i Patrycja 
Kulka, zaś test dla uczniów szkół ponad-
podstawowych  Jerzy Nieć – nauczyciel 
ZSiP w Złotej. 

Konkurs cieszy się dużym zaintere-
sowaniem wśród uczniów i nauczycie-
li i już trzeci rok z rzędu znajduje się  
w wykazie konkursów, które mogą być 
wymienione na świadectwie ukończenia 
szkoły podstawowej - załącznik nr 1 do 
zarządzenia Nr 5/23 Małopolskiego Ku-
ratora Oświaty z dnia 26 stycznia 2023 
roku, pozycja w wykazie nr 110.

Wśród uczestników są już wielo-
krotni laureaci tego konkursu, o których 
można z całą pewnością powiedzieć, iż 
są prawdziwymi znawcami życia Kazi-
mierza Wielkiego i jego czasów.

Zwycięzcami 11. Powiatowego Kon-
kursu Historycznego „Kazimierz Wielki 
i jego czasy” zostali: 

W kategorii szkół podstawowych 
I miejsce:

•	 Monika Włodarczyk z Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Tworkowej.
II miejsce: 

•	 Kamila Staszel – Łastas  z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku
III miejsce:

•	 Jakub Mrówka z Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Brzesku,

•	 Michał Kargol  z Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Sufczynie;
W kategorii: Najlepszy w Gminie 

szkoła podstawowa:
•	 gmina Brzesko: Emilia Płachta – ZSP 

w Brzesku;
•	 gmina Czchów: Arkadiusz Jewulski - 

ZSiP w Domosławicach;
•	 gmina Dębno:   Zofia Witek - ZSP  

w Maszkienicach;
•	 gmina Gnojnik:  Paulina Kornaś -   

PSP Gosprzydowa;
•	 gmina Iwkowa: Adam Pajor - PSP  Wojakowa;

•	 gmina Szczurowa:  Katarzyna Cebula 
- PSP w Strzelcach Wielkich.
W kategorii  szkół ponadpodstawo-

wych:
I miejsce:

•	 Mateusz Sacha z Liceum Ogólno-
kształcącego im. Mikołaja Kopernika 
w Brzesku;
II  miejsce:

•	 Gabriela Świerczek z Liceum Ogólno-
kształcącego im. Mikołaja Kopernika 
w Brzesku;
III miejsce:

•	 Jakub Konstanty z ZST w Brzesku.
Uroczyste rozdanie nagród odbyło 

się 3 maja w Kinie Baszta podczas gmin-
nej uroczystości z okazji 232. rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja.      

Etap wojewódzki odbędzie się  
6 czerwca w Zespole Szkoły i Przedszko-
la w Złotej.

Zadanie publiczne pn. „Kazimierz 
Wielki i jego czasy” jest współfinanso-
wane przez powiat brzeski. 

Realizatorem konkursu było Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Ziemi Czchowskiej, 
przy współpracy z gminą Czchów, Ze-
społem Szkół i Przedszkola w Złotej oraz 
Miejskim Ośrodkiem Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Czchowie. Patronat Ho-
norowy nad przedsięwzięciem objęli: 
Andrzej Potępa starosta brzeski, Marek 
Chudoba burmistrz Czchowa oraz Bar-
bara Nowak małopolska kurator oświaty 
w Krakowie. 

Bogusława Jurkiewicz
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Podziękowania 
Konkurs „Kazimierz Wielki i Jego 

czasy” gromadzi wokół siebie zacną  
i liczną grupę zwolenników, dotyczy to 
zarówno uczestników jak i osób zaan-
gażowanych w jego dobrą realizację. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do 
wszystkich zaangażowanych w realizację 
konkursu, dziękujemy:
•	 Powiatowi Brzeskiemu wraz z Za-

rządem za dofinansowanie konkursu  
w formie zadania publicznego;

•	 Maciejowi Podobińskiemu Wicesta-
roście oraz Markowi Chudobie Bur-

mistrzowi Czchowa za uświetnienie 
wręczenia nagród powiatowych eli-
minacji konkursu;

•	 Małopolskiemu Kuratorowi Oświat, 
Staroście Brzeskiemu i Burmistrzo-
wi Czchowa za objęcie patronatu nad 
konkursem i wspieranie jego realizacji; 

•	 uczestnikom za udział w konkursie;
•	 nauczycielom i rodzicom za opiekę me-

rytoryczną i pomoc w przygotowaniach; 
•	 nauczycielom, którzy podjęli się napi-

sania testów konkursowych: Agniesz-
ce Smoleń – Zaborskiej, Patrycji Kul-
ka i Jerzemu Nieć; 

•	 komisji konkursowej: Barbarze Grze-
gorzek, Pawłowi Sacha, Jerzemu Nieć 
oraz Annie Pawlik – Odbierzychleb;

•	 Bogusławie Jurkiewicz dyrektorowi 
Zespołu Szkoły i Przedszkola w Zło-
tej, za bardzo dobre przygotowanie  
i organizację konkursu oraz wspania-
łą współpracę;

•	 pracownikom MOKSiR w Czchowie 
za zaangażowanie i pracę.  

Elżbieta Ogiela 
prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 

Ziemi Czchowskiej

„Mały Mistrz Ortografii – pod takich hasłem odbył się w  Zespo-
le Szkoły i Przedszkola w Złotej Gminny Konkurs Ortograficzny.  
W tym wydarzeniu wzięli udział uczniowie klas II i III ze szkół na 
trenie gminy Czchów, którzy wygrali eliminacje szkolne.
W tym roku o miano mistrza ortografii ry-
walizowało 12 uczniów reprezentujących  
6 szkół działających w gminie Czchów.   
Promowanie kultury języka polskiego, 
szerzenie wśród dzieci nawyków pracy nad 
poprawnością językową, a także rozwija-
nie umiejętności biegłego, poprawnego  
i płynnego pisania, rozbudzanie moty-
wacji do pogłębiania wiedzy z zakresu 
polskiej ortografii to główne cele, które 
przyświecały organizatorom  kolejnego 
Gminnego Konkursu Ortograficznego. 

Nagrody zdobyli:
I miejsce z klasy 2 zajął: Antoni Przy-

bylski ze Szkoły Podstawowej z Domo-
sławic,

II miejsce z klasy 2 zajęli: Paweł Ro-
maniszyn ze Szkoły Podstawowej z ze 

Złotej, Weronika Petryla ze Szkoły Pod-
stawowej z Czchowa

III miejsce z klasy 2 zajęli: Jakub Du-
dek ze Szkoły Podstawowej z Czchowa, 
Magdalena Pajor ze Szkoły Podstawowej 
z Tworkowej,

I miejsce z klasy 3 zajęła: Karolina 
Kozdrój ze Szkoły Podstawowej z Twor-
kowej,

II miejsce z klasy 3 zajęła: Magdalena 
Rosiek ze Szkoły Podstawowej z Czcho-
wa,

III miejsce z klasy 3 zajął: Błażej Obal 
ze Szkoły Podstawowej z Tymowej.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy i nagrody. 

Halina Kraj
Magdalena Jabłońska
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WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA Z PRZEDSZKOLEM  
W RUMUNII – CITY SIMLEU SILVANIEI, REGION SĂLAJ
W marcu odbyło się pierwsze online robocze spotkanie nauczycieli przedszkola rumuńskiego z Kata-
rzyną Rożkowicz (nauczycielką języka angielskiego w naszym przedszkolu) oraz dyrektorką nasze-
go przedszkola. Tematem rozmowy było ustalenie planu działania na kolejne miesiące. 
Rozmowa przebiegła w bardzo miłej at-
mosferze. Padło wiele ciekawych pomy-
słów. Ustalono, że w miarę możliwości 
spotkania będą stałe, w każdy czwar-
tek miesiąca. Tym samym we czwar-

tek 20 kwietnia odbyła się taka pierwsza 
„wizyta” online najstarszej naszej grupy 
przedszkolnej z grupą dzieci przedszkola 
rumuńskiego. Pierwsze zajęcia polegały 
na przedstawieniu się, rozmowie o ulu-

bionych zabawkach oraz zaśpiewaniu 
prostej piosenki. Wiele radości spra-
wiło dzieciom to spotkanie, zwłasz-
cza powtarzanie wyrazów.  Dzieci po-
wtarzały słowa w języku angielskim, 
rumuńskim i oczywiście polskim.  
Z uwagą słuchały swoich rówieśników.  
Już umiemy pierwszych kilka słów.

Tłumaczem spotkań jest p. Kata-
rzyna Rożkowicz – nauczycielka języ-
ka angielskiego.

Podsumowując, spotykamy się co 
miesiąc. Pomiędzy spotkaniami wy-
mieniamy się filmikami lub zdjęciami 
z większych imprez w których uczest-
niczymy.

SUKCESY EDUKACYJNE I SPORTOWE UCZNIÓW  
PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ W JURKOWIE
„Nauka jest jak niezmierne morze. Im więcej jej pijesz,  
tym bardziej jesteś spragniony.”

Stefan Żeromski

Mijający rok szkolny upływa pod zna-
kiem znaczących sukcesów edukacyj-
nych uczniów Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Jurkowie. 

Grzegorz Kołodziej uczeń ósmej kla-
sy uzyskał tytuł laureata w Małopolskim 
Konkursie z Fizyki dla uczniów szkół 
podstawowych.

Milena Kupiec otrzymała dwa tytuły 
finalisty Małopolskiego Konkursu z Ję-
zyka Polskiego oraz Małopolskiego Kon-

kursu Geograficznego dla uczniów szkół 
podstawowych. Grzegorz zajął również 
pierwsze miejsce w Gminnym Konkur-
sie Ortograficznym dla klas VII i VIII.

Mamy również świetne wyniki sporto-
we. Klaudia Brzęk uczennica kl. VII zajęła 
13 miejsce w Wojewódzkich Zawodach  
w Biegach na 1200 m w Nowym Targu. 

Klaudia zmierzyła się z ponad  
100 uczestniczkami spotkania, często 
trenującymi w klubach sportowych. 

Ostatni Bieg Floriański pokazał również 
świetną dyspozycję naszych uczniów. 

Zofia Nieć zajęła drugie miejsce  
w kategorii dziewcząt młodszych.  
W kategorii dziewcząt starszych Klau-
dia Brzęk stanęła na pierwszym miejscu,  
a Milena Kupiec zajęła drugie miejsce. 
Sebastian Orzeł wybiegał trzecie miejsce 
w kategorii chłopców starszych.

Składam serdeczne gratulacje na-
szym zwycięzcom, ich rodzicom oraz na-
uczycielom przygotowującym uczniów 
do konkursów naukowych i rywalizacji 
sportowej. 

Beata Migas
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„Z DZIELNICOWYM ZA PAN BRAT”
Dzięki pomysłowi Ewy Cetery – nauczycielki wychowania przedszkolnego w Zespole Szkół i Przed-
szkola w Domosławicach we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Czchowie w dn. 
18.05.2023 r. dzieci przedszkolne odwiedzilli dzielnicowi Komisariatu Policji w Czchowie sierż. szt. 
Piotr Kukla i mł. asp. Grzegorz Pysno.Spotkali się z najmłodszymi, by porozmawiać o bezpieczeń-
stwie w drodze do szkoły, bezpieczeństwie w szkole, bezpieczeństwie w sieci.

Z  najmłodszymi dziećmi omówione zostały 
zasady poruszania się po drogach przez osoby 
piesze, a także przybliżono im zagadnienie do-
tyczące zagrożeń wynikających z nadmiernego 
używania smartfonów tzw. fonoholizm. 

Ponadto prowadzący szczegółowo omówi-
li procedury wzywania pomocy przez dzieci, 
a  także przypomnieli numery alarmowe. Pod 
koniec spotkania przybliżono uczestnikom 
kompetencje funkcjonariuszy Policji. 

Na koniec mundurowi zaprezentowali 
przedszkolakom radiowóz, który zawsze wy-
wołuje ogromne emocje wśród najmłodszych.

UROCZYSTOŚCI I KOMUNII ŚWIĘTEJ  
W CZCHOWSKIEJ PARAFII – FOTORELACJA

z ŻYCiA KOŚCiOŁA
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NaSze GOSpOdyNIe

KGW W JURKOWIE SERDECZNIE ZAPRASZA  
MIESZKAŃCÓW GMINY CZCHÓW 60+ 

Czas spędzony w miłym towarzy-
stwie, to niezwykle cenne chwile, które  
27 kwietnia zapewniło KGW w Jurkowie. 
Dzięki aplikowaniu o środki finansowe 
do Fundacji Biedronki, przewodniczą-
ca koła Dorota Olchawa zatroszczyła się  
o fundusze, a później z paniami o wy-
jątkowy obiad i miłą atmosferę. Na po-
czątku odbyły się zajęcia praktyczne  
z zakresu pierwszej pomocy, prowadzo-
ne przez Piotra Pabijana, a potem posiłek 
i rozmowy przerywane na chwilę wspól-
nym śpiewem. Niezwykły był to widok. 

Na kolejne spotkania w ramach pro-
jektu „Danie Wspólnych Chwil” z Fun-
dacją Biedronki KGW w Jurkowie ser-
decznie zaprasza seniorów 60+ z gminy 
Czchów, już 25 maja i 22 czerwca, rozpo-
częcie godz. 17:00. Ilość miejsc ograni-

czona, dlatego prosimy o potwierdzenie 
udziału (do 22.05.23 lub i 18.06.23 tel. 
721332731; 606700638). Do zobaczenia 
w Domu Strażaka w Jurkowie.   

KGW Jurków



CZAS CZCHOWA 35

BIAŁO-CZERWONA ZUPA KREM
SKŁADNIKI NA ZUPĘ CZERWONą:
•	 700 g pomidorów miękkich, 
•	 łyżeczka koncentratu pomidorowego, 
•	 2 marchewki, 
•	 pieprz i sól, 
•	 1 litr rosołu, 
•	 ząbek czosnku 

PRZYGOTOWANIE:
Do gotującego się rosołu do-
daj koncentrat, pokrojone na 
kawałki pomidory oraz obrane 
i pokrojone marchewki, przy-
praw solą i pieprzem. Gotuj 
około 30 minut. Na końcu zupę 
zblenduj.

SKŁADNIKI  
NA ZUPĘ BIAŁą:
•	 1 litr rosołu, 

•	 1 kalafior, 
•	 2 średniej wielkości ziemniaki, 
•	 3 korzenie pietruszki, mała cebula, 
•	 1-2 ząbki czosnku, 2 łyżki masła, sól  

i biały pieprz do smaku, 

„WSPÓLNY LAS NA ZAWSZE”

KĄCiK KULiNARNY

eKOGMINa

W Dniu Ziemi – 22 kwietnia w Wy-
trzyszczce, na polanie przy „Wspólnym 
Lesie” została otwarta ścieżka przy-
rodniczo-rekreacyjna. Otwarli ją: wójt 
gminy Iwkowa, który kilka lat wcześniej 
zaszczepił inicjatywę ochrony części 
pięknego lasu, gdzie niebywała leśna 
przyroda, bez ingerencji człowieka żyje 
swoim życiem, prezes stowarzyszenia 
Wspólny Las oraz prezes fundacji Las 
Na Zawsze. W tę inicjatywę zaangażo-
wany jest również burmistrz Czchowa 
i gmina Czchów. Wydarzenie wspierały 
także obydwa ośrodki kultury tychże 
gmin. 

W ramach otwarcia, blisko 100 osób 
wędrowało za przewodnikami po pięk-
nych górach, podziwiając roślinność  
i porozrzucane mniejsze, większe i ol-
brzymie skały. Najwięcej radości miały 
kilkuletnie dzieci, które bez skrępowania 
prawdziwie odkrywały przyrodę. Po po-
wrocie z „wyprawy” wszyscy zasiedliśmy 
do ogniska, gdzie trwały rozmowy i roz-
brzmiewał śpiew. 

Wszystkich pragnących wytchnienia 
zapraszamy na spacer po pięknym za-
kątku jakim niewątpliwie jest „Wspólny 
Las Na Zawsze”. 

Elżbieta Ogiela

PRZYGOTOWANIE:
Wszystkie warzywa umyj i obierz.  
Z kalafiora do zupy potrzebne są tylko 
różyczki. Pokrój je w kostkę. W głę-
bokim garnku należy roztopić masło,  

a następnie wrzucić pokrojoną 
cebulę z rozgniecionym czosn-
kiem. Jak poczujesz intensywny 
aromat, możesz wrzucić pokro-
jone warzywa i zalać rosołem. 
Tak gotuj warzywa do miękkości 
około 15-20 minut. Dopraw solą 
i pieprzem. Wszystko zblenduj 
na gładką masę i gotuj na małym 
ogniu jeszcze około 10 minut. 

Równocześnie wlej obie 
zupy do talerza tak, aby zbytnio 
nie połączyły się. Gotowa zupa 
powinna mieć dwa kolory.

           smacznego
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eKOGMINa

KAJETAN KANOWNIK Z BRĄZOWYMI MEDALAMI W INDYWIDUALNYCH 
MISTRZOSTWACH WOJEWÓDZTWA KADETÓW W TURNIEJU GRY  
POJEDYNCZEJ, PODWÓJNEJ ORAZ MIESZANEJ!
22 kwietnia, drugi raz w historii gminy Czchów i Sekcji Tenisa Stołowego MOKSiR Czchów, zorgani-
zowaliśmy, przy współpracy z Krakowskim Okręgowym Związkiem Tenisa Stołowego, Indywidualne 
Mistrzostwa Województwa Kadetek i Kadetów oraz Juniorek i Juniorów w tenisie stołowym na hali 
Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Czchowie. Impreza była bardzo udana pod wzglę-
dem organizacyjnym i sportowym, nasi chłopcy zdobyli medale w grze pojedynczej, podwójnej i mie-
szanej.

Indywidualnie najlepiej zaprezento-
wał się Kajetan Kanownik, zajmując  
III miejsce. Z bardzo dobrej strony poka-
zał się również Tomasz Nieć, który zakoń-
czył zmagania na VI miejscu. Na pozycji 
XXI. stanął Maksymilian Drużkowski. 

W grze podwójnej para - Tomasz 
Nieć /Kajetan Kanownik, zdobyła brązo-
wy medal. Na IX. Miejscu zmagania za-

MIĘDZYPRZEDSZKOLNY KONKURS PLASTYCZNO-TECHNICZNY 
PH. „SUROWCE WTÓRNE ZŁÓŻ I ZABAWKĘ EKO-STWÓRZ” 
ROZSTRZYGNIĘTY!
10 maja 2023 r. w Publicznym Przedszkolu w Tymowej rozstrzygnięto konkurs plastyczno-technicz-
ny ph. „Surowce wtórne złóż i zabawkę eko-stwórz”.
Konkurs skierowany był do grup dzie-
ci 5 i 6-letnich uczęszczających do Pu-
blicznych Przedszkoli w gminie Czchów. 
Każde przedszkole do konkursu mo-
gło zgłosić 2 zabawki. Głównym celem 
konkursu było promowanie wśród naj-
młodszych postaw ekologicznych oraz 
uwrażliwienie na konieczność dbania  
o środowisko naturalne z możliwością 
wykorzystywania surowców wtórnych.

Dzieci pod opieką swoichwycho-
wawczyń wykonały niezwykłe prace wy-
kazując się pomysłowością i  niezwykłą 
inwencją twórczą. Na konkurs wpłynęło 
łącznie 10 prac z 5 przedszkoli. Każda 
praca była oryginalna i  niepowtarzal-
na. Stąd jury, które spotkało się 10 maja 
miało bardzo trudne zadanie. Zaprosze-
nie do jury przyjęli:  Tadeusz Płachta – 
wiceburmistrz Czchowa,  Maria Janicka 
– ekodoradca,  Edyta Kwiek – dyrektor 
PSP w Tymowej,  Marek Strzelec- wła-
ściciel firmy DIMARCO.

Uczestnicy konkursu, wykorzystując 
surowce i różne materiały wtórne, przy-
gotowali następujące zabawki:
•	 „Gumisie” z Jurkowa - ZABAWY NA 

ŁąCE, „Krasnoludki” - „ŻAGLO-
WIEC”

•	 „Ekobystrzaki” ze Złotej „KUCHNIA 
GRATKA SZEŚCIOLATKA” oraz 
„PRZEDSZKOLOTEK”.

•	 Przedszkolaki z Domosławic - „PO-
CIąG MARZEŃ” oraz „WESOŁY 
SMOK”

•	 Przedszkolaki z Tworkowej - „LABI-
RYNT”, „PAJąK”

•	 „Słoneczka” z Tymowej - „TYMORO-
BOTEK”, „Jagódki” - „EKOMANI-
PULACZEK”
Dziękujemy serdecznie tym, którzy 

podjęli wyzwanie i wzięli udział w kon-
kursie. Tak naprawdę wszyscy zostali 
zwycięzcami.

GRATULUJEMY!!!
Dziękujemy MOPS w Czchowie za 

zasponsorowanie nagród do konkursu.
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Ubiegły rok był pod tym 
względem bardzo udany 
dla inicjatyw zgłoszo-
nych przez wniosko-
dawców z terenu naszej 
gminy – uzyskały one 
dofinansowanie na łącz-

ną kwotę 550 tys zł. Do przedsiębiorców trafiło ponad 270 tys. 
zł (3 dofinansowania na uruchomienie działalności gospodar-
czej, 1 wniosek na rozwój). Dofinansowane inicjatywy społecz-
ne dotyczyły:
•	 OSP w Jurkowie „Prace konserwatorsko-restauratorskie 

oraz roboty budowlane przy zabytkowej drewnianej ka-
pliczce św. Jana Napomucena w Jurkowie wzniesionej na 
przełomie XVIII/XIX wieku” - 61 tys. zł.

•	 Parafia Rzymskokatolicka pw. Nawiedzenia N.M.P. w Do-
mosławicach „Konserwacja zabytkowego konfesjonału  
z kościoła parafialnego w Domosławicach” - 50 tys. zł

•	 Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Czchowskiej „Zakup wy-
posażenia dla podmiotów działających w sferze kultury, 
celem budowy i rozwoju oferty kulturalnej skierowanej do 
mieszkańców Śliwkowego Szlaku” - 50 tys. zł

•	 Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Czchowskiej „Budowa 
wiaty turystycznej wraz z towarzyszącym budynkiem go-
spodarczym, utwardzeniem działki oraz małą architekturą 
rekreacyjną w rynku w Czchowie” -  114 tys. zł.

Jarosław Gurgul – wiceprezes zarządu stowarzyszenia

NA ŚLiwKOwYM szLAKU

KOLEJNE DOFINANSOWANIA DLA INICJATYW Z TERENU 
GMINY CZCHÓW
Przystąpienie w 2008 roku gminy Czchów do Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Na Śliw-
kowym Szlaku” pozwala podmiotom z terenu gminy Czchów na zdobywanie unijnych środków  
w ramach działań prowadzonych przez LGD.

kończył Maksymilian Drużkowski gra-
jący w parze z Szymonem Matusikiem 
z LUKS Solsum Lipie. W grze mieszanej 
Kajetan Kanownik zdobył swój trzeci 
brązowy medal w parze z Nataszą Pie-
truszyńską z KS Gorce Nowy Targ. 

W turnieju Juniorów wystąpił Mate-
usz Sikoń, który w grze indywidualnej 
zajął XIII. lokatę, a w grze podwójnej 
wraz z Jakubem Piękoszem z TG Sokół 
Brzesko zajął miejsce IX. 

GRATULUJEMY!
Dziękujemy za wkład włożony  

w organizację przedsięwzięcia wszyst-
kim pracownikom MOKSIR CZCHÓW 
oraz pomoc klubu UKS „Jordan”  
Zakliczyn.

MOKSiR Czchów
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OFERTA SKIEROWANA DO MIESZKAŃCÓW ŚLIWKOWEGO 
SZLAKU
Czchów, jak i cały obszar LGD Na Śliw-
kowym Szlaku to wspaniałe miejsce  
z historią i ze smakiem. Chcąc przybli-
żyć bardzo szeroki i zarówno wdzięczny 
temat, jak nasz regionalizm, Stowarzy-
szenie Przyjaciół Ziemi Czchowskiej, we 
współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kul-
tury, Sportu i Rekreacji zaproponowało 
udział w warsztatach plastyczno-tech-
nicznych „Pamiątka z regionu” oraz  
w spotkaniu tematycznym „Miejsce  
z historią i ze smakiem – produkt lokal-
ny naszą szansą”. Obydwa działania od-
były się 20 kwietnia 2023 roku w wyjąt-
kowym miejscu, jakim jest Leśniczówka 
na Trawnikach w Czchowie i cieszyły się 
popularnością zarówno wśród seniorów, 
jak i młodszego pokolenia.

Na warsztatach plastyczno-tech-
nicznych powstawały piękne breloki do 
kluczy, zakładki do książek, figurki lwa 
czchowskiego oraz obrazki. Wszyscy  
z dużym zaangażowaniem wykonywa-
li własną pamiątkę z regionu. Tuż po 
warsztatach odbyło się spotkanie doty-
czące produktów lokalnych, a na stołach 
pojawiły się wyroby wędliniarskie, pie-

czywo i ciasta, soki, ogórki kiszone, tra-
dycyjne powidła, powidła z dodatkiem 
kakao oraz ze śliwki mirabelki, oczywi-
ście nie zabrakło królowej Śliwkowego 
Szlaku - śliwki wędzonej. Wśród dań 
do degustacji poddane zostały pierogi 
wykonane przez panie z KGW Czcho-
wianie – z suszoną śliwką oraz serem 
i ziemniakami na ostro, a także żurek 
okraszony wiejską kiełbasą i boczkiem. 
Oprócz produktów spożywczych na wy-
stawie pojawiło się rękodzieło, którego 
autorami są lokalni artyści. 

Warsztaty realizowane były w ramach 
WNIOSKU O PRZYZNANIE POMO-
CY na operacje w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji  
w ramach strategii rozwoju lokalnego kie-
rowanego przez społeczność” z wyłącze-
niem projektów grantowych oraz operacji 
w zakresie podejmowania działalności go-
spodarczej objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 
pt.: „Zakup wyposażenia dla podmiotów 
działających w sferze kultury, celem budo-
wy i rozwoju oferty kulturalnej skierowa-
nej do mieszkańców Śliwkowego Szlaku”. 

Mamy nadzieję, że były to wyjątkowe 
spotkania, podczas których uczestnicy 
podnieśli swoje umiejętności i wiedzę. 
Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział w warsztatach. 

Szczególne podziękowania kieruje-
my do wszystkich osób zaangażowanych  
w realizację spotkania i warsztatów, 
dziękujemy Markowi Chudobie - Bur-
mistrzowi Czchowa, Agnieszce Dudek 
– kierownikowi referatu Usług Komu-
nalnych, Paniom z KGW Czchowianie, 
Bernadecie Krakowskiej, Liliannie Mu-
siał, Sylwii Horzymek, Agnieszce Rzepce, 
Monice Reczyńskiej, Barbarze Jakóbczyk. 

Na zakończenie warto dodać, że Sto-
warzyszenie Przyjaciół Ziemi Czchow-
skiej w ramach dofinansowania uzyska-
nego na realizację ww. projektu zakupiło 
60 krzeseł i 4 stoły (które użytkowaliśmy 
m.in. podczas warsztatów) oraz podesty 
sceniczne i aparat fotograficzny. Koszty 
zakupu wyniosły około 50 tys. złotych. 

Elżbieta Ogiela 
Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 

Ziemi Czchowskiej

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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KU pRzeSTROdze

3.04.23-Jurków wypadek

7.04.23-Czchów powalone na jezdnię drzewa

17.04.23-Piaski drużków neutralizacja sub-
stancji ropopochodnych

23.03.23-Wytrzyszczka usuwanie drzew zwisających nad drogą K-75

30.04.23-Czchów pożar sadzy w kominie

WIATA ROWEROWA PRZY UL. BASZTOWEJ W CZCHOWIE
W ramach wspólnych inicjatyw realizo-
wanych przez gminę Czchów w ramach 
LGD Stowarzyszenie „Na Śliwkowym 
Szlaku” infrastruktura okołoturystycz-
na w mieście Czchowie  powiększy się 
o wiatę rowerową posadowioną u pod-
nóża wzgórza zamkowego. Współpraca 
trzech LGD (Dunajec-Biała, Pogórzań-
skie Stowarzyszenie Rozwoju oraz Sto-
warzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku”) 
zaowocowała projektem współpracy 
pn. „Turystyka na przedgórzu” który łą-
czy w sobie działania inwestycyjne oraz 
promocje obszaru kilkunastu gmin.  

W Czchowie wybudowana zostanie 
drewniana wiata o wymiarach 9 m x 3 m  
z przeznaczeniem na 20 rowerów, dla 
osób chcących zwiedzić wzgórze zam-
kowe. Wyłoniony już został wykonawca, 
który do końca czerwca ma wykonać 
inwestycje. Całkowity koszt zadania 
to 140 tys. zł, w  całości pochodzące ze 
środków unijnych, bez obciążenia bu-
dżetu gminy.

Jarosław Gurgul
Wiceprezes Zarządu 

Stowarzyszenia 
„Na Śliwkowym Szlaku”
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TAJEMNICE ZAMKOWEGO WZGÓRZA
AUTORKA: EDYTA CZYŻYCKA

Odcinek 
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bliższe okolice. To tu czują się najlepiej 
pod słońcem. Jakim cudem nigdy nie 
dostrzegłam czegoś dziwnego w ich za-
chowaniu? Czegoś, co sugerowałoby 
chociaż, że skrywają takie tajemnice?  
I w ogóle czemu babcia nie podróżowała 
z dziadkiem? Przecież normalnie nigdy 
się z nim nie rozstaje, zawsze wszystko 
robią razem – rozmyślała na głos Micha-
lina, mocno przy tym gestykulując. 

- Na to pytanie, Michalino, akurat 
znam odpowiedź. Rozmawiałem o tym 
po wielokroć z Piotrem. Otóż twoja bab-
cia nie posiada daru czasoprzestrzennej 
modulacji.

- Że jak? Czasoprzestrzennego cze-
go? – Michalina stanęła jak wryta i sze-
roko otworzyła usta ze zdziwienia.

- Daru czasoprzestrzennej modula-
cji. To on pozwala na takie podróże, ja-
kiej wy sami doświadczyliście. Z tego, co 
mi wiadomo, jest to umiejętność, którą 
posiadali niektórzy przodkowie twoje-
go dziadka, ale nigdy nie było ich troje 
w jednym pokoleniu. Takiego daru nie 
mają także wasi rodzice. Wy natomiast 
otrzymaliście go wszyscy - ty, Eryk i Se-
bastian. Tacy się po prostu urodziliście. 
Jedyni w swoim rodzaju – Kazimierz 
uśmiechnął się szeroko i wzruszył ra-
mionami, chcąc dać do zrozumienia, że 
nikt nie miał na to wpływu.

- To zbyt dużo, jak na jeden dzień. 
Czuję się, jakbym dostała obuchem  
w głowę i to kilkukrotnie. A czy wiesz, 
panie, coś jeszcze na temat tej… mmm… 
czasoprzestrzennej m o d u l a c j i? 

- Wiem tylko tyle, że to ona daje 
możliwość osobom, które ją posiada-
ją i znajdą się w odpowiednim miejscu  
i o odpowiedniej porze, odbywania po-
dróży do minionych dziejów. Nie wiem 
natomiast, i tego również nie wie wasz 
dziadek, dlaczego przenosicie się wła-
śnie w czasy mojego panowania i do 
średniowiecznego Czchowa – tłumaczył 
król, a Michalina słuchała jego słów z za-
partym tchem. 

Już miała zadać kolejne frapujące ją 
pytanie, gdy dostrzegła powracających ku-
zynów, którzy jeszcze nie mieli o niczym 
bladego pojęcia. Wyobrażała sobie ich 
zdziwienie i zaskoczenie, kiedy usłyszą od 
Kazimierza te niewyobrażalne informacje. 

- Czemu masz minę, jakbyś zoba-
czyła ducha? – zagadnął Eryk, teatralnie 
przewracając oczyma, co miało sugero-
wać kolejne babskie fanaberie Michali-
ny. – Stało się coś?

- Mamy dla ciebie prezent, sami 
zrobiliśmy – Sebek wyjął skrywaną za 
plecami dłoń i podał Michalinie pięk-
ny, wielobarwny wianek spleciony z po-
lnych kwiatów. – Będzie ci do twarzy.

Michalina zaskoczona tak oryginal-
nym upominkiem, założyła go na swe 
skronie i obdarowała każdego z kuzy-
nów soczystym całusem w czoło.

- Jak dobrze, że jesteście, Wolę nie 
myśleć, co bym bez was zrobiła – powie-
działa, przytulając obu mocno do siebie.

Sebek i Eryk znieruchomieli z za-
skoczenia, a na ich twarzach wymalował 
się rodzaj oszołomienia pomieszanego  
z  czułością.

- Chyba jednak nie wszystko jest  
w porządku. Takiej jeszcze cię nie widzie-
liśmy – skwitował zachowanie kuzynki 
Eryk. – Może po prostu powiedzcie, o co 
chodzi, bo chyba sporo nas ominęło. 

Kazimierz, nie zwlekając dłużej, po-
wtórzył chłopcom wszystko to, czego 
chwilę wcześniej wysłuchała Michalina…

ciąg dalszy nastąpi…

Wyznanie króla wywarło na Mi-
chalinie i chłopcach piorunujące wra-
żenie. Wszyscy tróje długo spacerowali 
w milczeniu, a król pozwolił im oswoić 
się z nowymi informacjami i cierpliwie 
czekał, aż wszyscy będą mieli ochotę na 
kolejną rozmowę. Minęło około trzech 
kwadransów, gdy Michalina ponownie 
stanęła przed Kazimierzowym obliczem. 
Widać było po jej minie, że spacer nie 
ugasił  kipiącej w jej głowie ciekawości 
i nie sprawił, że wewnętrznych rozterek 
było mniej. 

- Królu, to, co nam dziś wyznałeś, na-
dal nie mieści się w mojej głowie i wyda-
je się zupełnie niedorzeczne. Nigdy nie 
podejrzewałabym tak zrównoważonego 
i twardo stąpającego po ziemi człowie-
ka, jakim jest dziadek, o to, że podróżuje 
sobie w najlepsze w czasie i na dodatek 
nikogo o tym nie informuje – Michalina 
wyrzuciła z siebie cały potok słów.

- A kto ci powiedział, droga panno, 
że nikt o tym nie wie? Piotr opowiadał 
mi, że wielkim wsparciem służy mu 
jego żona, Maria, która wie o wszystkim  
i przy każdej podróży bardzo niepokoi 
się o jego bezpieczeństwo – odparł król 
i pogładził swą brodę, co zwykł czynić, 
gdy usilnie nad czymś rozmyślał. 

- Nie! No tego już za wiele! To się po 
prostu w głowie nie mieści! Przecież ja 
znam dziadków całe życie! Oni nie lu-
bią podróżować, stronią od wszelkich 
wyjazdów, kochają swój Czchów i naj-
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Marta Gurgul, pierwszy w tym sezonie przygotowała premie-
rowe smaki  pysznych deserów. UWAGA - NOWA LOKA-
LIZACJA!!!! - możliwość zakupu przystaniowych smaków  
w sklepie ABC Gurgul, który mieści się w Czchowie w Rynku, 
na ulicy św. Kingi (obok kwiaciarni). Można kupić  boksy peł-
ne pysznych makaroników z ganache z rubinowej czekolady 
z nadzieniem o smaku Piña Colada, uwielbiane bezy Pavlo-
va, deserki Malinowa Chmurka i mus z białej czekolady. Czas 
Czchowa z tego powodu zarzuca odchudzanie…

KaLeJdOSKOp

PRZYSTAŃ NA KAWĘDebiut MAS

OKIEM ORSZULAKA

Nasza gminna muzyczna duma czyli Magda Skorupska wystę-
pująca jako MAS ruszyła w trasę koncertową z debiutanckim 
albumem „Straty”, który jest dostępny absolutnie wszędzie – 
we wszystkich  serwisach streamingowych. Można ją też kupić 
na stronie sklepu Niebieski Label.

Jesteśmy z Magdy dumni a od zaciskania kciuków zbladły 
nam już piąstki.

SPORTOWA TYMOWA
W Tymowej jest jeszcze bardziej sportowo niż dotąd – otwarto 
tam całkowicie zmodernizowane boisko sportowe szkolne. Jest 
nowe ogrodzenie, nowa murawa, nowe bramki do piłki noż-
nej, nowe multifunkcyjne boisko do siatkówki, badmingtona, 
tenisa, a także  skwerek dla najmłodszych, urządzenie multi-
funkcyjne do koszykówki i ćwiczeń oraz nowe ławki i nowe 
kosze na śmieci. Oj będą NOWE wyniki sportowe, na które 
oczywiście czekamy!

P.S. To wszystko nowe kosztowało 220 tysięcy złotych – 
niecałe 30 tysięcy zł. z tego to pieniądze z programu  „Małopol-
ska Infrastruktura Rekreacyjno-Sportowa MIRS” resztę, czyli  
190 tysięcy złotych dała gmina.

Znany wszystkim z fotograficznych uzdolnień Antoni Orszu-
lak znów złapał za aparat. Chyba spać nie może bo tym razem 
fotografował księżyc… jak zwykle pięknie mu to wyszło. Po-
prosimy o więcej!
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� Działkę w Czchowie o pow. 0,19 ha, kontakt 601818997

�  Działkę budowlaną o pow. ok. 800 m² w Czchowie  
przy ul. Pęcherska Góra. Więcej informacji  
pod nr tel: 507 987 287

�  Działkę budowlaną, 30 arów w miejscowości Biskupice 
Melsztyńskie. Telefon kontaktowy 665 863 095.

DROBNE OGŁOszENiA

wYNAJMę

KUPięSpRzedaM

Zamieszczenie ogłoszenia w tej rubryce kosztuje 20 zł za jedno 
ogłoszenie.

� Wydzierżawię grunt pod pasiekę. Może być nieużytek. 
Telefon 502 521 490.

� Do wynajęcia przestronny, elegancki lokal po salonie fryzjer-
skim. Lokalizacja naprzeciwko Szkoły Podstawowej  
w Jurkowie, dostępny parking dla klientów. Lokal o pow. 
66 m2, 1 piętro w budynku usługowym. W obręb salonu 
wchodzi: jedno pomieszczenie (duży przestronny salon), 
jedno małe pomieszczenie gospodarcze. W salonie znajduje 
się indywidualny węzeł sanitarny. Nr kontaktowy 691443349.

� Młode małżeństwo kupi działkę budowlaną lub rekreacyj-
ną w okolicy Czchowa. Najlepiej z ładnym widokiem.  
Kontakt  602630463 lub 515600350

� „Wydzierżawię lub kupię grunt typowo rolny, gospodar-
stwo rolne na terenie gminy Czchów. Tel.726 416 294”
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Firma Handlowo-Usługowa
Justyna Gądek
Albanos-Jurków

SKŁAD ZŁOMU oraz 
METALI KOLOROWYCH

Węgiel z kopalń
Mysłowice
Wujek
Staszic

SKŁAD OPAŁU

kontakt
146842044
604240524

www.albanos-jurkow.pl

KONKURENCYJNE CENY

możliwość odbioru złomu od klienta

MOŻLWOŚC NEGOCJACJI CEN

GEODEZJA
NA TERENIE GMINY CZCHÓW
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WŁADYSŁAW OSADA – właściciel
Firma Produkcyjno - Usługowo - Handlowa
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